

**Cuprins Schimbarea țîmplăriei la Casa de cultură din satul Mateuți raionul Rezina (ferestre, uși exterioare)**

| <b>Simbol</b>    | <b>Denumire</b>   | <b>Pagina</b> |
|------------------|---|---------------|
| C                | Cuprins Dosar Raportare   |               |
| <b>1</b>         | <b>Schimbarea țîmplăriei la Casa de cultură din satul Mateuți raionul Rezina (ferestre, uși exterioare)</b> |               |
| Formularul nr. 5 | Catalog de preturi unitare  | 2             |

Antreprenor: SRL REM, Or. Rezina str. Chilia 23/2

Investitor: Primaria Mateuti, MD5400, MOLDOVA, Rezina, s.Mateuți

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

| Obiectul: Schimbarea tiparilor la Casa de cultura din s. Mateuti rI Rezina |                             |  |      |  |                      |                          |
|--|-----------------------------|--|------|--|----------------------|--------------------------|
| Devizul: Devizul local 2-1-1 - Ferestre si usi exterioare                  |                             |  |      |  |                      |                          |
| Nr.  | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                          |
|  |                             |  |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul     |
| 1  | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                        |
|  | 1.                          | Ferestre   |      |  |                      |                          |
| 1.1.1  | CK23A                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-2 si OK-5 | m2   |  |                      | <b>1 295,85</b><br>42,30 |
| 1.1.1.1  | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice   | m2   | 1,000                                  | 1 150,16             | 1 150,16                 |
| 1.1.1.2  | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 6,000                                  | 0,54                 | 3,23                     |
| 1.1.1.3  | 2416566101572               | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,705                                  | 70,82                | 49,93                    |
| 1.1.1.4  | 40552                       | Chit siliconc (alb) 0,280kg  | kg   | 0,247                                  | 181,15               | 44,74                    |
| 1.1.1.5  | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600                                  | 6,23                 | 3,74                     |
| 1.1.1.6  | 4011106202741               | Energie electrica  | kw   | 1,000                                  | 1,66                 | 1,66                     |
| 1.1.1.7  | 7129200011200               | Finisor MP   | h-om | 0,850                                  | 45,00                | 38,25                    |
| 1.1.1.8  | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,090                                  | 45,00                | 4,05                     |
| 1.1.1.9  | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020                                  | 4,48                 | 0,09                     |
| 1.1.2  | CK23B                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-1    | m2   |  |                      | <b>1 252,25</b><br>32,85 |
| 1.1.2.1  | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice   | m2   | 1,000                                  | 1 150,16             | 1 150,16                 |
| 1.1.2.2  | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000                                  | 0,54                 | 2,15                     |
| 1.1.2.3  | 2416566101572               | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,470                                  | 70,82                | 33,29                    |
| 1.1.2.4  | 2430226101600               | Chit siliconic   | kg   | 0,165                                  | 181,15               | 29,89                    |
| 1.1.2.5  | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,400                                  | 6,23                 | 2,49                     |
| 1.1.2.6  | 4011106202741               | Energie electrica  | kw   | 0,800                                  | 1,66                 | 1,33                     |
| 1.1.2.7  | 7129200011200               | Finisor MP   | h-om | 0,660                                  | 45,00                | 29,70                    |
| 1.1.2.8  | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,070                                  | 45,00                | 3,15                     |
| 1.1.2.9  | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020                                  | 4,48                 | 0,09                     |
| 1.1.3  | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-3, OK-4, OK-6 si OK-7 | m2   |  |                      | <b>1 214,68</b><br>25,20 |
| 1.1.3.1  | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice   | m2   | 1,000                                  | 1 150,16             | 1 150,16                 |
| 1.1.3.2  | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 3,000                                  | 0,54                 | 1,61                     |
| 1.1.3.3  | 2416566101572               | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,165                                  | 70,82                | 11,69                    |
| 1.1.3.4  | 2430226101600               | Chit siliconic   | kg   | 0,123                                  | 181,15               | 22,28                    |
| 1.1.3.5  | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,400                                  | 6,23                 | 2,49                     |
| 1.1.3.6  | 4011106202741               | Energie electrica  | kw   | 0,700                                  | 1,66                 | 1,16                     |
| 1.1.3.7  | 7129200011200               | Finisor MP   | h-om | 0,510                                  | 45,00                | 22,95                    |
| 1.1.3.8  | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,050                                  | 45,00                | 2,25                     |
| 1.1.3.9  | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020                                  | 4,48                 | 0,09                     |
| 1.1.4  | CK26A                       | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020   | m    |  |                      | <b>119,60</b><br>16,20   |
| 1.1.4.1  | 2521106718392               | Glafuri din mase plastice pentru ferestre  | m    | 1,000                                  | 100,16               | 100,16                   |
| 1.1.4.2  | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000                                  | 0,54                 | 2,15                     |
| 1.1.4.3  | 2222222222992               | Materiale marunte (dopuri)   | %    | 1,020                                  | 0,00                 | 0,00                     |
| 1.1.4.4  | 7422010060100               | Timplar  | h-om | 0,280                                  | 45,00                | 12,60                    |
| 1.1.4.5  | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080                                  | 45,00                | 3,60                     |
| 1.1.4.6  | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,010                                  | 4,48                 | 0,04                     |
| 1.1.5  | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu   | m    |  |                      | <b>83,05</b><br>18,00    |
| 1.1.5.1  | 2743123549026               | Glafuri din aluminiu pentru ferestre   | m    | 1,000                                  | 62,85                | 62,85                    |
| 1.1.5.2  | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000                                  | 0,54                 | 2,15                     |
| 1.1.5.3  | 7422010060100               | Timplar  | h-om | 0,320                                  | 45,00                | 14,40                    |
| 1.1.5.4  | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080                                  | 45,00                | 3,60                     |
| 1.1.5.5  | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,010                                  | 4,48                 | 0,04                     |
|  | 1.                          | TOTAL Ferestre   |      |  |                      | 0,00                     |

|         |                |  |      |       |        |        |                          |
|---------|----------------|--|------|-------|--------|--------|--------------------------|
|         | 2.             | Usi exterioare   |      |       |        |        |                          |
| 1.1.6   | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленные) | m2   |       |        |        | <b>1 061,45</b><br>36,45 |
| 1.1.6.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,000 | 950,25 | 950,25 |                          |
| 1.1.6.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,54   | 2,15   |                          |
| 1.1.6.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,500 | 70,82  | 35,41  |                          |
| 1.1.6.4 | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg   | 0,175 | 181,15 | 31,70  |                          |
| 1.1.6.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600 | 6,23   | 3,74   |                          |
| 1.1.6.6 | 4011106202741  | Energie electrica  | kw   | 1,000 | 1,66   | 1,66   |                          |
| 1.1.6.7 | 7129200011200  | Finisor MP   | h-om | 0,730 | 45,00  | 32,85  |                          |
| 1.1.6.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080 | 45,00  | 3,60   |                          |
| 1.1.6.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020 | 4,48   | 0,09   |                          |
| 1.1.7   | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (глухие)      | m2   |       |        |        | <b>1 061,45</b><br>36,45 |
| 1.1.7.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,000 | 950,25 | 950,25 |                          |
| 1.1.7.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,54   | 2,15   |                          |
| 1.1.7.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,500 | 70,82  | 35,41  |                          |
| 1.1.7.4 | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg   | 0,175 | 181,15 | 31,70  |                          |
| 1.1.7.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600 | 6,23   | 3,74   |                          |
| 1.1.7.6 | 4011106202741  | Energie electrica  | kw   | 1,000 | 1,66   | 1,66   |                          |
| 1.1.7.7 | 7129200011200  | Finisor MP   | h-om | 0,730 | 45,00  | 32,85  |                          |
| 1.1.7.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080 | 45,00  | 3,60   |                          |
| 1.1.7.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020 | 4,48   | 0,09   |                          |
| 1.1.8   | CK25A          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (утепленные)  | m2   |       |        |        | <b>1 061,45</b><br>36,45 |
| 1.1.8.1 | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare  | m2   | 1,000 | 950,25 | 950,25 |                          |
| 1.1.8.2 | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,000 | 0,54   | 2,15   |                          |
| 1.1.8.3 | 2416566101572  | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,500 | 70,82  | 35,41  |                          |
| 1.1.8.4 | 2430226101600  | Chit siliconic   | kg   | 0,175 | 181,15 | 31,70  |                          |
| 1.1.8.5 | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,600 | 6,23   | 3,74   |                          |
| 1.1.8.6 | 4011106202741  | Energie electrica  | kw   | 1,000 | 1,66   | 1,66   |                          |
| 1.1.8.7 | 7129200011200  | Finisor MP   | h-om | 0,730 | 45,00  | 32,85  |                          |
| 1.1.8.8 | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,080 | 45,00  | 3,60   |                          |
| 1.1.8.9 | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020 | 4,48   | 0,09   |                          |
|         | 2.             | TOTAL Usi exterioare   |      |       |        |        | 0,00                     |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 1.Utilaj**

| Nr.   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                          |
|-------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|--------------------------|
|       |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul     |
| 1     | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                        |
|       |                             | 1. Valoarea utilajului                  |      |  |                      |                          |
| 1.2.1 | 1                           | Огнетушитель ОБП-01.10                  | buc  |  |                      | <b>890,00</b><br>0,00    |
| 1.2.2 | 50                          | Задвижка 30ч906бр д80мм с эл. прив.     | buc  |  |                      | <b>10 480,00</b><br>0,00 |
| 1.2.3 | 51                          | Шаровой водозатвор д80мм                | buc  |  |                      | <b>1 183,00</b><br>0,00  |
|       |                             | TOTAL Valoarea utilajului               |      |  |                      | 0,00                     |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 2.Lucrari de montare**

| Nr.   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                        |
|-------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
|       |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul   |
| 1     | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|       |                             | 2. Lucrari de montare   |      |  |                      |                        |
| 1.3.1 | SD09D                       | Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 80 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,035 | buc  |  |                      | <b>118,71</b><br>99,00 |

|         |                |  |      |       |       |                         |
|---------|----------------|--|------|-------|-------|-------------------------|
| 1.3.1.1 | 2913124503000  | Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt   | buc  | 1,000 | 0,00  | 0,00                    |
| 1.3.1.2 | 2710703502671  | Otel cornier 25x25x3 mm  | kg   | 1,080 | 16,00 | 17,28                   |
| 1.3.1.3 | 2710603454305  | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm   | kg   | 0,160 | 11,00 | 1,76                    |
| 1.3.1.4 | 222222222992   | Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)   | %    | 3,500 | 0,00  | 0,00                    |
| 1.3.1.5 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 2,200 | 45,00 | 99,00                   |
| 1.3.2   | AcB09A         | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,030 | buc  |       |       | <b>204,03</b><br>196,20 |
| 1.3.2.1 | 2811236829000  | Dispozitiv de actionare electrica  | buc  | 1,000 | 0,00  | 0,00                    |
| 1.3.2.2 | 2320316202480  | Vaselina tehnica naturala  | kg   | 0,500 | 14,00 | 7,00                    |
| 1.3.2.3 | 03720107306661 | Bumbac de şters  | kg   | 0,060 | 10,00 | 0,60                    |
| 1.3.2.4 | 222222222992   | Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)  | %    | 3,000 | 0,00  | 0,00                    |
| 1.3.2.5 | 7245070020600  | Electrician intretinere-reparatii  | h-om | 4,360 | 45,00 | 196,20                  |
|         |                | <b>TOTAL Lucrari de montare</b>  |      |       |       | <b>0,00</b>             |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 3.Lucrari sanitare**

| Nr.     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                           |
|---------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------------------------|
|         |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul      |
| 1       | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                         |
|         |                             | 3. Lucrari sanitare 3.1. Система В1   |      |  |                      |                           |
| 1.4.1   | SD17A                       | Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama) Пожарный кран д65мм Material marunt (cinepa fuioir, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020               | buc  |  |                      | <b>1 233,09</b><br>189,00 |
| 1.4.1.1 | 2913137324302               | Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"  | buc  | 1,000                                  | 127,57               | 127,57                    |
| 1.4.1.2 | 2513736607551               | Garnitura de cauciu pt. racord de refulare, cu dn=2"  | buc  | 1,000                                  | 3,05                 | 3,05                      |
| 1.4.1.3 | 2811237336446               | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun  | buc  | 1,000                                  | 297,67               | 297,67                    |
| 1.4.1.4 | 2611112500183               | Ceam tras mat pt. hidranti de incendiu  | buc  | 1,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.1.5 | 2522147331400               | Furtun pt. hidrant de incendiu  | m    | 20,000                                 | 29,77                | 595,33                    |
| 1.4.1.6 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund miniu de plumb, ipsos etc)  | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.1.7 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 4,200                                  | 45,00                | 189,00                    |
| 1.4.2   | SD07A                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б1бк d 1/2" Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020  | buc  |  |                      | <b>45,40</b><br>8,10      |
| 1.4.2.1 | 2875274201000               | Вентиль 15б1бк d 1/2"   | buc  | 1,000                                  | 36,57                | 36,57                     |
| 1.4.2.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.2.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180                                  | 45,00                | 8,10                      |
| 1.4.3   | SD07C                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare. Вентиль 15б1бк d 1" Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020   | buc  |  |                      | <b>78,11</b><br>13,05     |
| 1.4.3.1 | 2875274201000               | Вентиль 15б1бк d 1"   | buc  | 1,000                                  | 63,79                | 63,79                     |
| 1.4.3.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.3.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,290                                  | 45,00                | 13,05                     |
| 1.4.4   | SD07C                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Клапан обратный д 1" тип 601Danfoss Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020     | buc  |  |                      | <b>138,84</b><br>13,05    |
| 1.4.4.1 | 2875274201000               | Клапан обратный д 1" тип 601  | buc  | 1,000                                  | 123,32               | 123,32                    |
| 1.4.4.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.4.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,290                                  | 45,00                | 13,05                     |
| 1.4.5   | SD07A                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020 | buc  |  |                      | <b>66,22</b><br>8,10      |
| 1.4.5.1 | 2875274201000               | 3/8" /Шаровый кран  | buc  | 1,000                                  | 56,98                | 56,98                     |
| 1.4.5.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.5.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180                                  | 45,00                | 8,10                      |
| 1.4.6   | SD07A                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020 | buc  |  |                      | <b>79,23</b><br>8,10      |
| 1.4.6.1 | 2875274201000               | 1/2" /Шаровый кран  | buc  | 1,000                                  | 69,74                | 69,74                     |
| 1.4.6.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.6.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180                                  | 45,00                | 8,10                      |
| 1.4.7   | SD07B                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020 | buc  |  |                      | <b>68,92</b><br>10,80     |
| 1.4.7.1 | 2875274201000               | 3/8" /Шаровый кран  | buc  | 1,000                                  | 56,98                | 56,98                     |
| 1.4.7.2 | 222222222992                | Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)   | %    | 2,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.4.7.3 | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,240                                  | 45,00                | 10,80                     |
| 1.4.8   | SD07A                       | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Трехход. кран д 1/2" Material marunt (cinepa fuioir, grund de miniu etc)=1,020                    | buc  |  |                      | <b>451,38</b><br>8,10     |
| 1.4.8.1 | 2875274201000               | Трехход. кран д 1/2"  | buc  | 1,000                                  | 434,59               | 434,59                    |

|          |               |  |      |       |        |                         |
|----------|---------------|--|------|-------|--------|-------------------------|
| 1.4.8.2  | 222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)   | %    | 2,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.8.3  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                    |
| 1.4.9    | SD09D         | Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, /Задвижка 30ч66р д 80 mm / Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,035              | buc  |       |        | <b>987,20</b><br>99,00  |
| 1.4.9.1  | 2913124503000 | Задвижка 30ч66р д 80 mm  | buc  | 1,000 | 841,97 | 841,97                  |
| 1.4.9.2  | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm  | kg   | 1,080 | 13,61  | 14,70                   |
| 1.4.9.3  | 2710603454305 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm   | kg   | 0,160 | 9,36   | 1,50                    |
| 1.4.9.4  | 222222222992  | Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)   | %    | 3,500 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.9.5  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 2,200 | 45,00  | 99,00                   |
| 1.4.10   | SE58A         | Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 15 mm Material marunt ( fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010   | buc  |       |        | <b>217,41</b><br>11,25  |
| 1.4.10.1 | 3320634625000 | Contor de apa d15mm  | buc  | 1,000 | 204,11 | 204,11                  |
| 1.4.10.2 | 222222222992  | Material marunt ( fuior cinepa, grund miniu etc)   | %    | 1,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.10.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,250 | 45,00  | 11,25                   |
| 1.4.11   | IA18B         | Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control  | buc  |       |        | <b>88,19</b><br>18,00   |
| 1.4.11.1 | 3320500000000 | Armatara fina  | buc  | 1,010 | 68,04  | 68,72                   |
| 1.4.11.2 | 42324         | Cinepa etansare Unigarn 200gr (69000135)   | kg   | 0,006 | 219,71 | 1,32                    |
| 1.4.11.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,012 | 12,76  | 0,15                    |
| 1.4.11.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,400 | 45,00  | 18,00                   |
| 1.4.12   | SA03H         | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 80x3,5mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,015         | m    |       |        | <b>232,08</b><br>112,50 |
| 1.4.12.1 | 2722103306000 | Teava din otel 80x3,5mm  | m    | 1,010 | 80,80  | 81,60                   |
| 1.4.12.2 | 2721204117800 | Cot din fonta maleabila A1, zincat D80   | buc  | 0,020 | 127,57 | 2,55                    |
| 1.4.12.3 | 2721204115000 | Teu din fonta maleabila B1, zincat d80   | buc  | 0,350 | 68,04  | 23,81                   |
| 1.4.12.4 | 2721204120100 | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata  | buc  | 0,040 | 63,79  | 2,55                    |
| 1.4.12.5 | 2721204114040 | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2  | buc  | 0,110 | 66,34  | 7,30                    |
| 1.4.12.6 | 222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)  | %    | 1,500 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.12.7 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 2,500 | 45,00  | 112,50                  |
| 1.4.13   | SA03G         | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,015           | m    |       |        | <b>156,89</b><br>72,00  |
| 1.4.13.1 | 2722103306000 | Teava din otel d 63  | m    | 1,010 | 53,58  | 54,12                   |
| 1.4.13.2 | 2721204117800 | Cot din fonta maleabila A1, zincat d63   | buc  | 0,020 | 75,69  | 1,51                    |
| 1.4.13.3 | 2721204115000 | Teu din fonta maleabila B1, zincat d63   | buc  | 0,350 | 55,28  | 19,35                   |
| 1.4.13.4 | 2721204120100 | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d63  | buc  | 0,040 | 34,02  | 1,36                    |
| 1.4.13.5 | 2721204114040 | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d63  | buc  | 0,110 | 66,34  | 7,30                    |
| 1.4.13.6 | 222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)  | %    | 1,500 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.13.7 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 1,600 | 45,00  | 72,00                   |
| 1.4.14   | SA03C         | Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,025               | m    |       |        | <b>111,93</b><br>24,75  |
| 1.4.14.1 | 2722103306000 | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d25  | m    | 1,010 | 63,79  | 64,42                   |
| 1.4.14.2 | 2721204117800 | Cot din fonta maleabila A1, zincat 1"  | buc  | 0,020 | 39,12  | 0,78                    |
| 1.4.14.3 | 2721204115000 | Teu din fonta maleabila B1, zincat 1"  | buc  | 0,350 | 45,93  | 16,07                   |
| 1.4.14.4 | 2721204120100 | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d1"  | buc  | 0,040 | 28,92  | 1,16                    |
| 1.4.14.5 | 2721204114040 | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d1"  | buc  | 0,110 | 23,81  | 2,62                    |
| 1.4.14.6 | 222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)  | %    | 2,500 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.14.7 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,550 | 45,00  | 24,75                   |
| 1.4.15   | SF01A         | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".   | m    |       |        | <b>6,75</b><br>6,75     |
| 1.4.15.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,150 | 45,00  | 6,75                    |
| 1.4.16   | SF01B         | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4". | m    |       |        | <b>9,00</b><br>9,00     |
| 1.4.16.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,200 | 45,00  | 9,00                    |
| 1.4.17   | SA16A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16x2mm  | m    |       |        | <b>42,19</b><br>14,85   |
| 1.4.17.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic d 16x2mm  | m    | 1,020 | 18,25  | 18,62                   |
| 1.4.17.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic d 16x2mm  | buc  | 0,080 | 41,46  | 3,32                    |
| 1.4.17.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic d 16x2mm  | buc  | 0,710 | 4,00   | 2,84                    |
| 1.4.17.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic d 16x2mm   | buc  | 0,070 | 34,02  | 2,38                    |
| 1.4.17.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic d 16x2mm   | buc  | 0,110 | 1,70   | 0,19                    |
| 1.4.17.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,020 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.17.7 | 3220137315778 | Decapant   | kg   | 0,006 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.17.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,330 | 45,00  | 14,85                   |
| 1.4.17.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura   | h-ut | 0,022 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.18   | SA16A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20x2mm  | m    |       |        | <b>43,17</b><br>14,85   |

|          |               |   |      |       |        |                       |
|----------|---------------|---|------|-------|--------|-----------------------|
| 1.4.18.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic d 20x2mm   | m    | 1,020 | 18,25  | 18,62                 |
| 1.4.18.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic d 20x2mm   | buc  | 0,080 | 44,90  | 3,59                  |
| 1.4.18.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic d 20x2mm   | buc  | 0,710 | 5,00   | 3,55                  |
| 1.4.18.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic d 20x2mm  | buc  | 0,070 | 34,00  | 2,38                  |
| 1.4.18.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic d 20x2mm  | buc  | 0,110 | 1,70   | 0,19                  |
| 1.4.18.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.18.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,006 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.18.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,330 | 45,00  | 14,85                 |
| 1.4.18.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,022 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.19   | SA16B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26x3mm   | m    |       |        | <b>32,48</b><br>15,75 |
| 1.4.19.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic d 26x3mm   | m    | 1,020 | 4,67   | 4,77                  |
| 1.4.19.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic d 26x3mm   | buc  | 0,080 | 55,35  | 4,43                  |
| 1.4.19.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic d 26x3mm   | buc  | 0,710 | 7,00   | 4,97                  |
| 1.4.19.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic d 26x3mm  | buc  | 0,070 | 34,00  | 2,38                  |
| 1.4.19.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic d 26x3mm  | buc  | 0,110 | 1,70   | 0,19                  |
| 1.4.19.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.19.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,006 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.19.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,350 | 45,00  | 15,75                 |
| 1.4.19.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,023 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.20   | SA17G         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm.                           | m    |       |        | <b>44,44</b><br>13,05 |
| 1.4.20.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic PE PN10 d90 mm   | m    | 1,020 | 18,25  | 18,62                 |
| 1.4.20.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic PE PN10 d90 mm   | buc  | 0,060 | 114,03 | 6,84                  |
| 1.4.20.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic PE PN10 d90 mm   | buc  | 0,150 | 15,00  | 2,25                  |
| 1.4.20.4 | 2523156719460 | Reductie din material plastic PE PN10 d90 mm  | buc  | 0,050 | 1,70   | 0,09                  |
| 1.4.20.5 | 2523156719400 | Mufa din material plastic PE PN10 d90 mm  | buc  | 0,090 | 40,00  | 3,60                  |
| 1.4.20.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.20.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,009 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.20.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,290 | 45,00  | 13,05                 |
| 1.4.20.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,019 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.21   | SF01C         | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm. | m    |       |        | <b>7,20</b><br>7,20   |
| 1.4.21.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,160 | 45,00  | 7,20                  |
| 1.4.22   | IC42A         | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.   | kg   |       |        | <b>28,35</b><br>10,35 |
| 1.4.22.1 | 2710700000000 | Suporti sau dispozitive   | kg   | 1,000 | 18,00  | 18,00                 |
| 1.4.22.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                 |
| 1.4.23   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d16мм Materiale marunte=1,000   | m    |       |        | <b>27,27</b><br>22,95 |
| 1.4.23.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Гофротруба защитная d16мм  | m    | 1,030 | 4,15   | 4,28                  |
| 1.4.23.2 | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 1,000 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.23.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                 |
| 1.4.24   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d20мм Materiale marunte=1,000   | m    |       |        | <b>34,18</b><br>22,95 |
| 1.4.24.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Гофротруба защитная d20мм  | m    | 1,030 | 10,38  | 10,69                 |
| 1.4.24.2 | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.24.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                 |
| 1.4.25   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d26мм Materiale marunte=1,000   | m    |       |        | <b>34,18</b><br>22,95 |
| 1.4.25.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Гофротруба защитная d26мм  | m    | 1,030 | 10,38  | 10,69                 |
| 1.4.25.2 | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.25.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                 |
| 1.4.26   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x1/2"  | buc  |       |        | <b>19,83</b><br>7,65  |
| 1.4.26.1 | 2523156721037 | Патрубок d16x1/2"   | buc  | 1,000 | 12,08  | 12,08                 |
| 1.4.26.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                  |
| 1.4.26.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.26.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                  |
| 1.4.27   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x3/4"  | buc  |       |        | <b>19,83</b><br>7,65  |
| 1.4.27.1 | 2523156721037 | Патрубок d16x3/4"   | buc  | 1,000 | 12,08  | 12,08                 |
| 1.4.27.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                  |
| 1.4.27.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                  |
| 1.4.27.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                  |
| 1.4.28   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x3/8"  | buc  |       |        | <b>39,75</b><br>7,65  |

|          |                |  |      |       |        |                         |
|----------|----------------|--|------|-------|--------|-------------------------|
| 1.4.28.1 | 2523156721037  | Угольник PE-X-AL d16x3/8"  | buc  | 1,000 | 32,00  | 32,00                   |
| 1.4.28.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.28.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.28.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.29   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x1/2"   | buc  |       |        | <b>39,75</b><br>7,65    |
| 1.4.29.1 | 2523156721037  | Угольник PE-X-AL d16x1/2"  | buc  | 1,000 | 32,00  | 32,00                   |
| 1.4.29.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.29.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.29.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.30   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d20x3/4"   | buc  |       |        | <b>39,75</b><br>7,65    |
| 1.4.30.1 | 2523156721037  | Угольник PE-X-AL d20x3/4"  | buc  | 1,000 | 32,00  | 32,00                   |
| 1.4.30.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.30.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.30.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.31   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d26x3/4"   | buc  |       |        | <b>39,75</b><br>7,65    |
| 1.4.31.1 | 2523156721037  | Угольник PE-X-AL d26x3/4"  | buc  | 1,000 | 32,00  | 32,00                   |
| 1.4.31.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.31.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.31.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.32   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d20x3/4"  | buc  |       |        | <b>39,75</b><br>7,65    |
| 1.4.32.1 | 2523156721037  | Тройник PE-X-AL d20x3/4"   | buc  | 1,000 | 32,00  | 32,00                   |
| 1.4.32.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.32.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.32.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.33   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x3/4"  | buc  |       |        | <b>52,75</b><br>7,65    |
| 1.4.33.1 | 2523156721037  | Тройник PE-X-AL d16x3/4"   | buc  | 1,000 | 45,00  | 45,00                   |
| 1.4.33.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.33.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.33.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.34   | SB09A          | Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x1/2"  | buc  |       |        | <b>52,75</b><br>7,65    |
| 1.4.34.1 | 2523156721037  | Тройник PE-X-AL d16x1/2"   | buc  | 1,000 | 45,00  | 45,00                   |
| 1.4.34.2 | 2451437345967  | Solutie unguenta   | kg   | 0,007 | 13,61  | 0,10                    |
| 1.4.34.3 | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.34.4 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,170 | 45,00  | 7,65                    |
| 1.4.35   | IzA06D         | Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).                        | m2   |       |        | <b>85,22</b><br>62,10   |
| 1.4.35.1 | 2430116104160  | Email alchidic   | kg   | 0,450 | 42,52  | 19,14                   |
| 1.4.35.2 | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6   | kg   | 0,150 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.35.3 | 2430226109260  | Diluant 509 D.005-1 S 3123   | kg   | 0,042 | 24,02  | 1,01                    |
| 1.4.35.4 | 2320166200676  | White spirit   | kg   | 0,100 | 25,51  | 2,55                    |
| 1.4.35.5 | 03720107306661 | Bumbac de şters  | kg   | 0,050 | 8,50   | 0,43                    |
| 1.4.35.6 | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 1,380 | 45,00  | 62,10                   |
| 1.4.36   | SE56A          | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр тип У222 д25мм Danfoss Material marunt ( fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010                    | buc  |       |        | <b>235,21</b><br>103,50 |
| 1.4.36.1 | 2924127322065  | Filtru pentru apa potabila Фильтр тип У222 д25мм Danfoss   | buc  | 1,000 | 130,41 | 130,41                  |
| 1.4.36.2 | 2222222222992  | Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)   | %    | 1,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.36.3 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 2,300 | 45,00  | 103,50                  |
| 1.4.37   | AcA31A         | Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la sapatul tevilor, Фланец стал. приварной д80мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,050 | buc  |       |        | <b>195,21</b><br>40,05  |
| 1.4.37.1 | 2875274400100  | Flansa din otel pentru sudura Фланец стал. приварной д80мм   | buc  | 1,000 | 147,77 | 147,77                  |
| 1.4.37.2 | 2222222222992  | Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.37.3 | 7136050012000  | Instalator alimentari apa  | h-om | 0,890 | 45,00  | 40,05                   |
| 1.4.37.4 | 3110320003006  | Grup termic de sudura de 1-14 kw   | h-ut | 0,400 | 0,00   | 0,00                    |
|          |                | TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.1. Система В1  |      |       |        | 0,00                    |
|          |                | 3. Lucrari sanitare 3.2 Система Т3   |      |       |        |                         |
| 1.4.38   | SD07B          | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020   | buc  |       |        | <b>10,80</b><br>10,80   |
| 1.4.38.1 | 2875274201000  | Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" /Шаровый кран  | buc  | 1,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.38.2 | 2222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)   | %    | 2,000 | 0,00   | 0,00                    |
| 1.4.38.3 | 7136020011620  | Instalator apa, canal  | h-om | 0,240 | 45,00  | 10,80                   |
| 1.4.39   | SD07A          | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" /Шаровый кран /  | buc  |       |        | <b>79,23</b>            |

|          |               |   |      |       |        |  |                        |
|----------|---------------|---|------|-------|--------|--|------------------------|
|          |               | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020  |      |       |        |  | 8,10                   |
| 1.4.39.1 | 2875274201000 | Шаровый кран 1/2" /   | buc  | 1,000 | 69,74  |  | 69,74                  |
| 1.4.39.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)  | %    | 2,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.39.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180 | 45,00  |  | 8,10                   |
| 1.4.40   | SD07A         | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020      | buc  |       |        |  | <b>87,91</b><br>8,10   |
| 1.4.40.1 | 2875274201000 | 3/8" /Шаровый кран  | buc  | 1,000 | 78,24  |  | 78,24                  |
| 1.4.40.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)  | %    | 2,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.40.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180 | 45,00  |  | 8,10                   |
| 1.4.41   | SD07B         | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б1бк д20мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020  | buc  |       |        |  | <b>87,30</b><br>10,80  |
| 1.4.41.1 | 2875274201000 | Вентиль 15б1бк д20мм  | buc  | 1,000 | 75,00  |  | 75,00                  |
| 1.4.41.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)  | %    | 2,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.41.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,240 | 45,00  |  | 10,80                  |
| 1.4.42   | SD07A         | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б1бк d 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020   | buc  |       |        |  | <b>8,10</b><br>8,10    |
| 1.4.42.1 | 2875274201000 | Вентиль 15б1бк d 1/2"   | buc  | 1,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.42.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)  | %    | 2,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.42.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,180 | 45,00  |  | 8,10                   |
| 1.4.43   | SD07B         | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Обратный клапан d3/4" тип 601 Danfoss Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020                               | buc  |       |        |  | <b>265,80</b><br>10,80 |
| 1.4.43.1 | 2875274201000 | Обратный клапан d3/4" тип 601 Danfoss   | buc  | 1,000 | 250,00 |  | 250,00                 |
| 1.4.43.2 | 2222222222992 | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)  | %    | 2,000 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.43.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,240 | 45,00  |  | 10,80                  |
| 1.4.44   | SA16A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16x2mm   | m    |       |        |  | <b>42,54</b><br>14,85  |
| 1.4.44.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic PE-Xc-AL d 16x2mm  | m    | 1,020 | 18,25  |  | 18,62                  |
| 1.4.44.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic PE-Xc-AL d 16x2mm  | buc  | 0,080 | 41,46  |  | 3,32                   |
| 1.4.44.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic PE-Xc-AL d 16x2mm  | buc  | 0,710 | 5,00   |  | 3,55                   |
| 1.4.44.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic PE-Xc-AL d 16x2mm   | buc  | 0,070 | 28,92  |  | 2,02                   |
| 1.4.44.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic PE-Xc-AL d 16x2mm   | buc  | 0,110 | 1,70   |  | 0,19                   |
| 1.4.44.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.44.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,006 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.44.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,330 | 45,00  |  | 14,85                  |
| 1.4.44.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,022 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.45   | SA16A         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20x2mm   | m    |       |        |  | <b>44,24</b><br>14,85  |
| 1.4.45.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic PE-Xc-AL d 20x2mm  | m    | 1,020 | 18,25  |  | 18,62                  |
| 1.4.45.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic PE-Xc-AL d 20x2mm  | buc  | 0,080 | 44,90  |  | 3,59                   |
| 1.4.45.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic PE-Xc-AL d 20x2mm  | buc  | 0,710 | 7,00   |  | 4,97                   |
| 1.4.45.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic PE-Xc-AL d 20x2mm   | buc  | 0,070 | 28,92  |  | 2,02                   |
| 1.4.45.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic PE-Xc-AL d 20x2mm   | buc  | 0,110 | 1,70   |  | 0,19                   |
| 1.4.45.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.45.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,006 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.45.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,330 | 45,00  |  | 14,85                  |
| 1.4.45.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,022 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.46   | SA16B         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26x3mm   | m    |       |        |  | <b>32,12</b><br>15,75  |
| 1.4.46.1 | 2521216717050 | Teava din material plastic PE-Xc-AL d 26x3mm  | m    | 1,020 | 4,67   |  | 4,77                   |
| 1.4.46.2 | 2523156719430 | Cot din material plastic PE-Xc-AL d 26x3mm  | buc  | 0,080 | 55,35  |  | 4,43                   |
| 1.4.46.3 | 2523156719450 | Teu din material plastic PE-Xc-AL d 26x3mm  | buc  | 0,710 | 7,00   |  | 4,97                   |
| 1.4.46.4 | 2523156719400 | Mufa din material plastic PE-Xc-AL d 26x3mm   | buc  | 0,070 | 28,92  |  | 2,02                   |
| 1.4.46.5 | 2523156719460 | Reductie din material plastic PE-Xc-AL d 26x3mm   | buc  | 0,110 | 1,70   |  | 0,19                   |
| 1.4.46.6 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,020 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.46.7 | 3220137315778 | Decapant  | kg   | 0,006 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.46.8 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,350 | 45,00  |  | 15,75                  |
| 1.4.46.9 | 2940600002994 | Aparat de sudura  | h-ut | 0,023 | 0,00   |  | 0,00                   |
| 1.4.47   | SF01C         | Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm. | m    |       |        |  | <b>7,20</b><br>7,20    |
| 1.4.47.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,160 | 45,00  |  | 7,20                   |
| 1.4.48   | IC42A         | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.   | kg   |       |        |  | <b>28,35</b><br>10,35  |
| 1.4.48.1 | 2710700000000 | Suporti sau dispozitive   | kg   | 1,000 | 18,00  |  | 18,00                  |
| 1.4.48.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,230 | 45,00  |  | 10,35                  |
| 1.4.49   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x1/2"  | buc  |       |        |  | <b>19,83</b>           |



|          |               |   |      |       |       |  |              |
|----------|---------------|---|------|-------|-------|--|--------------|
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.49.1 | 2523156721037 | Патрубок d16x1/2"   | buc  | 1,000 | 12,08 |  | 12,08        |
| 1.4.49.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.49.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.49.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.50   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Патрубок d20x3/4"  | buc  |       |       |  | <b>18,02</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.50.1 | 2523156721037 | Патрубок d20x3/4"   | buc  | 1,000 | 10,27 |  | 10,27        |
| 1.4.50.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.50.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.50.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.51   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d26x1"  | buc  |       |       |  | <b>39,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.51.1 | 2523156721037 | Угольник PE-X-AL d26x1"   | buc  | 1,000 | 32,00 |  | 32,00        |
| 1.4.51.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.51.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.51.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.52   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d20x3/4"  | buc  |       |       |  | <b>39,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.52.1 | 2523156721037 | Угольник PE-X-AL d20x3/4"   | buc  | 1,000 | 32,00 |  | 32,00        |
| 1.4.52.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.52.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.52.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.53   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x1/2"  | buc  |       |       |  | <b>39,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.53.1 | 2523156721037 | Угольник PE-X-AL d16x1/2"   | buc  | 1,000 | 32,00 |  | 32,00        |
| 1.4.53.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.53.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.53.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.54   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x3/8"  | buc  |       |       |  | <b>39,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.54.1 | 2523156721037 | Угольник PE-X-AL d16x3/8"   | buc  | 1,000 | 32,00 |  | 32,00        |
| 1.4.54.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.54.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.54.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.55   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d20x3/4"   | buc  |       |       |  | <b>39,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.55.1 | 2523156721037 | Тройник PE-X-AL d20x3/4"  | buc  | 1,000 | 32,00 |  | 32,00        |
| 1.4.55.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.55.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.55.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.56   | SB09A         | Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x1/2"   | buc  |       |       |  | <b>52,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 7,65         |
| 1.4.56.1 | 2523156721037 | Тройник PE-X-AL d16x1/2"  | buc  | 1,000 | 45,00 |  | 45,00        |
| 1.4.56.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta  | kg   | 0,007 | 13,61 |  | 0,10         |
| 1.4.56.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,010 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.56.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 0,170 | 45,00 |  | 7,65         |
| 1.4.57   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d16мм Materiale marunte=1,000 | m    |       |       |  | <b>27,44</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 22,95        |
| 1.4.57.1 | 332051735223  | Термоизолатие conducte Гофротруба защитная d16мм  | m    | 1,030 | 4,15  |  | 4,28         |
| 1.4.57.2 | 20028339      | Materiale mărunte   | %    | 5,000 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.57.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00 |  | 22,95        |
| 1.4.58   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d20мм Materiale marunte=1,000 | m    |       |       |  | <b>33,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 22,95        |
| 1.4.58.1 | 332051735223  | Гофротруба защитная d20мм   | m    | 1,030 | 10,38 |  | 10,69        |
| 1.4.58.2 | 20028339      | Materiale mărunte   | %    | 1,000 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.58.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00 |  | 22,95        |
| 1.4.59   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d26мм Materiale marunte=1,000 | m    |       |       |  | <b>33,75</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 22,95        |
| 1.4.59.1 | 332051735223  | Термоизолатие conducte Гофротруба защитная d26мм  | m    | 1,030 | 10,38 |  | 10,69        |
| 1.4.59.2 | 20028339      | Materiale mărunte   | %    | 1,000 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.59.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00 |  | 22,95        |
| 1.4.60   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d28x7.5мм Materiale marunte=1,000      | m    |       |       |  | <b>29,70</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 22,95        |
| 1.4.60.1 | 332051735223  | Термоизолатие conducte Armaflex A d28x7.5мм   | m    | 1,030 | 6,49  |  | 6,68         |
| 1.4.60.2 | 20028339      | Materiale mărunte   | %    | 1,000 | 0,00  |  | 0,00         |
| 1.4.60.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00 |  | 22,95        |
| 1.4.61   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d22x7.5мм Materiale marunte=1,000      | m    |       |       |  | <b>29,70</b> |
|          |               |   |      |       |       |  | 22,95        |

|          |               |  |         |       |        |                        |
|----------|---------------|--|---------|-------|--------|------------------------|
| 1.4.61.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex A d22x7.5mm  | m       | 1,030 | 6,49   | 6,68                   |
| 1.4.61.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %       | 1,000 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.61.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om    | 0,510 | 45,00  | 22,95                  |
| 1.4.62   | SE58A         | Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 15 mm<br>Material marunt ( fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010  | buc     |       |        | <b>11,25</b><br>11,25  |
| 1.4.62.1 | 3320634625000 | Contor de apa 15 mm  | buc     | 1,000 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.62.2 | 222222222992  | Material marunt ( fuior cinepa, grund miniu etc)   | %       | 1,000 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.62.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,250 | 45,00  | 11,25                  |
|          |               | <b>TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.2 Система Т3</b>  |         |       |        | <b>0,00</b>            |
|          |               | <b>3. Lucrari sanitare 3.3 Система К1</b>  |         |       |        |                        |
| 1.4.63   | SB08E         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, РАУ-ПП-1221 d100 mm РЕHAU Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к материалам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000                          | m       |       |        | <b>67,16</b><br>14,40  |
| 1.4.63.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare РАУ-ПП-1221 d100 mm РЕHAU   | m       | 1,030 | 51,03  | 52,56                  |
| 1.4.63.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,015 | 13,61  | 0,20                   |
| 1.4.63.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg      | 0,015 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.63.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,320 | 45,00  | 14,40                  |
| 1.4.64   | SB08C         | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, РАУ-ПП-1221 d 50 mm РЕHAU   | m       |       |        | <b>63,86</b><br>11,25  |
| 1.4.64.1 | 2521216720160 | Teava din material plastic pentru canalizare РАУ-ПП-1221 d 50 mm РЕHAU   | m       | 1,030 | 51,03  | 52,56                  |
| 1.4.64.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,004 | 13,61  | 0,05                   |
| 1.4.64.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg      | 0,012 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.64.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,250 | 45,00  | 11,25                  |
| 1.4.65   | SF04A         | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv. | 10<br>m |       |        | <b>3,60</b><br>3,60    |
| 1.4.65.1 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,080 | 45,00  | 3,60                   |
| 1.4.66   | IC42A         | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.  | kg      |       |        | <b>28,35</b><br>10,35  |
| 1.4.66.1 | 2710700000000 | Suporti sau dispozitive  | kg      | 1,000 | 18,00  | 18,00                  |
| 1.4.66.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om    | 0,230 | 45,00  | 10,35                  |
| 1.4.67   | SB10E         | Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, /Противолож. манжета/ д 110 mm  | buc     |       |        | <b>18,35</b><br>14,40  |
| 1.4.67.1 | 2523156721015 | Противолож. манжета/ д 110 mm  | buc     | 1,000 | 3,00   | 3,00                   |
| 1.4.67.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,070 | 13,61  | 0,95                   |
| 1.4.67.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg      | 0,030 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.67.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,320 | 45,00  | 14,40                  |
| 1.4.68   | SD07I         | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Клапан возд. д 100мм HL900N Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,015  | buc     |       |        | <b>347,07</b><br>72,00 |
| 1.4.68.1 | 2875274201000 | Клапан возд. д 100мм HL900N  | buc     | 1,000 | 271,00 | 271,00                 |
| 1.4.68.2 | 222222222992  | Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)   | %       | 1,500 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.68.3 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 1,600 | 45,00  | 72,00                  |
| 1.4.69   | RpSB09C       | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Отвод d50 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU   | buc     |       |        | <b>82,13</b><br>69,75  |
| 1.4.69.1 | 2721204110350 | Отвод d50 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU   | buc     | 1,000 | 12,08  | 12,08                  |
| 1.4.69.2 | 1320157334838 | Plumb rafinat PB-4   | kg      | 2,220 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.69.3 | 222222222992  | Material marunt (ipsos, sirma de otel, otel beton)   | %       | 2,500 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.69.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 1,550 | 45,00  | 69,75                  |
| 1.4.70   | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Отвод d100 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU  | buc     |       |        | <b>23,35</b><br>12,60  |
| 1.4.70.1 | 2523156721037 | Отвод d100 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU  | buc     | 1,000 | 10,27  | 10,27                  |
| 1.4.70.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,035 | 13,61  | 0,48                   |
| 1.4.70.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg      | 0,015 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.70.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,280 | 45,00  | 12,60                  |
| 1.4.71   | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d100x100 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU  | buc     |       |        | <b>58,08</b><br>12,60  |
| 1.4.71.1 | 2523156721037 | Тройник d100x100 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU  | buc     | 1,000 | 45,00  | 45,00                  |
| 1.4.71.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,035 | 13,61  | 0,48                   |
| 1.4.71.3 | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg      | 0,015 | 0,00   | 0,00                   |
| 1.4.71.4 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om    | 0,280 | 45,00  | 12,60                  |
| 1.4.72   | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d100x50 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU   | buc     |       |        | <b>58,08</b><br>12,60  |
| 1.4.72.1 | 2523156721037 | Тройник d100x50 mm РАУ-ПП-1221 РЕHAU   | buc     | 1,000 | 45,00  | 45,00                  |
| 1.4.72.2 | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg      | 0,035 | 13,61  | 0,48                   |

|           |               |  |      |       |        |                           |
|-----------|---------------|--|------|-------|--------|---------------------------|
| 1.4.72.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,015 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.72.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,280 | 45,00  | 12,60                     |
| 1.4.73    | SB09C         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d50x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  |       |        | <b>55,04</b><br>9,90      |
| 1.4.73.1  | 2523156721037 | Тройник d50x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  | 1,000 | 45,00  | 45,00                     |
| 1.4.73.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,010 | 13,61  | 0,14                      |
| 1.4.73.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,012 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.73.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,220 | 45,00  | 9,90                      |
| 1.4.74    | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Заглушка d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU   | buc  |       |        | <b>33,08</b><br>12,60     |
| 1.4.74.1  | 2523156721037 | Заклушка d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU   | buc  | 1,000 | 20,00  | 20,00                     |
| 1.4.74.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,035 | 13,61  | 0,48                      |
| 1.4.74.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,015 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.74.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,280 | 45,00  | 12,60                     |
| 1.4.75    | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Патрубок d100x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  |       |        | <b>25,16</b><br>12,60     |
| 1.4.75.1  | 2523156721037 | Патрубок d100x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  | 1,000 | 12,08  | 12,08                     |
| 1.4.75.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,035 | 13,61  | 0,48                      |
| 1.4.75.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,015 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.75.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,280 | 45,00  | 12,60                     |
| 1.4.76    | SB11C         | Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, Крестовина двухплос. d100x100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU   | buc  |       |        | <b>63,53</b><br>17,10     |
| 1.4.76.1  | 2523156721038 | Крестовина двухплос. d100x100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU   | buc  | 1,000 | 45,00  | 45,00                     |
| 1.4.76.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,105 | 13,61  | 1,43                      |
| 1.4.76.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,045 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.76.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,380 | 45,00  | 17,10                     |
| 1.4.77    | SB09E         | Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Ревизия d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  |       |        | <b>13,08</b><br>12,60     |
| 1.4.77.1  | 2523156721037 | Ревизия d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU  | buc  | 1,000 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.77.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,035 | 13,61  | 0,48                      |
| 1.4.77.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,015 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.77.4  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,280 | 45,00  | 12,60                     |
| 1.4.78    | SC07A         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. | buc  |       |        | <b>1 750,49</b><br>211,50 |
| 1.4.78.1  | 2622102442760 | Vas pt. closet cu sifon interior   | buc  | 1,010 | 416,73 | 420,90                    |
| 1.4.78.2  | 2622102452900 | Rezervor de apa cu accesoriile sale  | buc  | 1,000 | 382,71 | 382,71                    |
| 1.4.78.3  | 2913134201561 | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"   | buc  | 1,000 | 136,08 | 136,08                    |
| 1.4.78.4  | 2913134201755 | Robinet coltar, dn=3/8"  | buc  | 1,000 | 133,52 | 133,52                    |
| 1.4.78.5  | 2874134203260 | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"  | buc  | 1,000 | 110,56 | 110,56                    |
| 1.4.78.6  | 2521216720210 | Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm   | m    | 1,000 | 4,67   | 4,67                      |
| 1.4.78.7  | 2513307336203 | Racord flexibil cu dn=3/8" mm  | buc  | 1,000 | 51,88  | 51,88                     |
| 1.4.78.8  | 2875114200400 | Tragator pt. closet  | buc  | 1,000 | 85,05  | 85,05                     |
| 1.4.78.9  | 2875116710000 | Rama cu capac pt. closet   | buc  | 1,000 | 106,31 | 106,31                    |
| 1.4.78.10 | 2513736621595 | Manseta din cauciu pt. racord apa vas closet   | buc  | 1,000 | 34,02  | 34,02                     |
| 1.4.78.11 | 2222222222992 | Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.78.12 | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 4,700 | 45,00  | 211,50                    |
| 1.4.79    | SC04C         | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020                     | buc  |       |        | <b>709,77</b><br>85,50    |
| 1.4.79.1  | 2622102438000 | Lavoar   | buc  | 1,010 | 311,27 | 314,39                    |
| 1.4.79.2  | 2875114202800 | Sifon pt.lavoar  | buc  | 1,000 | 44,22  | 44,22                     |
| 1.4.79.3  | 2875114203270 | Ventil de scurgere   | buc  | 1,000 | 29,77  | 29,77                     |
| 1.4.79.4  | 2521216717050 | Teava din material plastic   | m    | 0,300 | 18,25  | 5,48                      |
| 1.4.79.5  | 2622102453900 | Pedestal din portelan sanitar  | buc  | 1,010 | 216,02 | 218,18                    |
| 1.4.79.6  | 2222222222992 | Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)  | %    | 2,000 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.79.7  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 1,900 | 45,00  | 85,50                     |
| 1.4.80    | SD04A         | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"   | buc  |       |        | <b>689,14</b><br>74,25    |
| 1.4.80.1  | 49156         | Baterie chiuveta Silver S 07   | buc  | 1,000 | 352,95 | 352,95                    |
| 1.4.80.2  | 2513307336204 | Racord flexibil cu dn=1/2"   | buc  | 2,000 | 130,97 | 261,95                    |
| 1.4.80.3  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 1,650 | 45,00  | 74,25                     |
| 1.4.81    | SB28A         | Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.   | buc  |       |        | <b>134,99</b><br>11,25    |
| 1.4.81.1  | 252312672115  | Sifon de pardoseala din polipropilena diametrul iesirii de 50 mm HL317   | buc  | 1,000 | 122,47 | 122,47                    |
| 1.4.81.2  | 2451437345967 | Solutie unguenta   | kg   | 0,004 | 13,61  | 0,05                      |
| 1.4.81.3  | 2112307325046 | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,010 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.81.4  | 2222222222992 | Material marunt ( ciment, nisip, apa etc)  | %    | 1,000 | 0,00   | 0,00                      |
| 1.4.81.5  | 7136020011620 | Instalator apa, canal  | h-om | 0,250 | 45,00  | 11,25                     |

|  |  |  |  |  |  |      |
|--|--|--|--|--|--|------|
|  |  | TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.3 Система K1 |  |  |  | 0,00 |
|--|--|--|--|--|--|------|

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-3 - Usi interioare**

| Nr.     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                      |
|---------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|----------------------|
|         |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1       | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                    |
|         | 1                           | Lucrari de demontari  |      |  |                      |                      |
| 1.5.1   | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi)   | m2   |  |                      | <b>18,90</b>         |
|         |                             |   |      |  |                      | 18,90                |
| 1.5.1.1 | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 0,210                                  | 45,00                | 9,45                 |
| 1.5.1.2 | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om | 0,210                                  | 45,00                | 9,45                 |
| 1.5.2   | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori  | m2   |  |                      | <b>13,15</b>         |
|         |                             |   |      |  |                      | 12,15                |
| 1.5.2.1 | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane   | m3   | 0,050                                  | 19,00                | 0,95                 |
| 1.5.2.2 | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,120                                  | 45,00                | 5,40                 |
| 1.5.2.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,150                                  | 45,00                | 6,75                 |
| 1.5.2.4 | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,010                                  | 5,00                 | 0,05                 |
| 1.5.3   | RpCG29A                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida   | m2   |  |                      | <b>59,89</b>         |
|         |                             |   |      |  |                      | 59,40                |
| 1.5.3.1 | 4100126202818               | Apă   | m3   | 0,010                                  | 19,00                | 0,19                 |
| 1.5.3.2 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 1,320                                  | 45,00                | 59,40                |
| 1.5.3.3 | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,060                                  | 5,00                 | 0,30                 |
| 1.5.4   | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor   | m3   |  |                      | <b>180,43</b>        |
|         |                             |   |      |  |                      | 177,75               |
| 1.5.4.1 | 4100126202818               | Apă   | m3   | 0,120                                  | 19,00                | 2,28                 |
| 1.5.4.2 | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,450                                  | 45,00                | 20,25                |
| 1.5.4.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,500                                  | 45,00                | 157,50               |
| 1.5.4.4 | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,080                                  | 5,00                 | 0,40                 |
|         | 1                           | TOTAL Lucrari de demontari  |      |  |                      | 0,00                 |
|         | 2                           | Usi   |      |  |                      |                      |
| 1.5.5   | CK03A                       | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usi inchise) | m2   |  |                      | <b>837,53</b>        |
|         |                             |   |      |  |                      | 81,00                |
| 1.5.5.1 | 2030112930000               | Usi interioare si exterioare din lemn   | m2   | 1,000                                  | 750,00               | 750,00               |
| 1.5.5.2 | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții  | kg   | 0,085                                  | 13,00                | 1,11                 |
| 1.5.5.3 | 2682132600933               | Carton bitumat tip CA 400   | m2   | 0,450                                  | 10,00                | 4,50                 |
| 1.5.5.4 | 2682162605828               | Vata minerala tip I   | kg   | 0,220                                  | 3,73                 | 0,82                 |
| 1.5.5.5 | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 1,470                                  | 45,00                | 66,15                |
| 1.5.5.6 | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 0,080                                  | 45,00                | 3,60                 |
| 1.5.5.7 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,250                                  | 45,00                | 11,25                |
| 1.5.5.8 | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020                                  | 5,00                 | 0,10                 |
| 1.5.6   | CK03C                       | Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m            | m2   |  |                      | <b>815,06</b>        |
|         |                             |   |      |  |                      | 60,75                |
| 1.5.6.1 | 2030112930000               | Usi interioare si exterioare din lemn   | m2   | 1,000                                  | 750,00               | 750,00               |
| 1.5.6.2 | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții  | kg   | 0,050                                  | 13,00                | 0,65                 |
| 1.5.6.3 | 2682132600933               | Carton bitumat tip CA 400   | m2   | 0,300                                  | 10,00                | 3,00                 |
| 1.5.6.4 | 2682162605828               | Vata minerala tip I   | kg   | 0,150                                  | 3,73                 | 0,56                 |
| 1.5.6.5 | 7422010060100               | Timplar   | h-om | 1,060                                  | 45,00                | 47,70                |
| 1.5.6.6 | 7124010010700               | Dulgher   | h-om | 0,040                                  | 45,00                | 1,80                 |
| 1.5.6.7 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,250                                  | 45,00                | 11,25                |
| 1.5.6.8 | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,020                                  | 5,00                 | 0,10                 |
|         | 2                           | TOTAL Usi   |      |  |                      | 0,00                 |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalații interioare încălzire și ventilare - 1. Utilaj**

| Nr.   | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                      |
|-------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|----------------------|
|       |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1     | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                    |
|       |                             | 1. Valoarea utilajului                  |      |  |                      |                      |
| 1.6.1 | 52                          | Вентилятор RP 90-50/45-6D               | buc  |  |                      | <b>11 410,99</b>     |
|       |                             |   |      |  |                      | 0,00                 |

|        |             |   |     |  |  |                  |
|--------|-------------|---|-----|--|--|------------------|
| 1.6.2  | 53          | Вентилятор RP 60-35/31-4D                           | buc |  |  | <b>6 613,19</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.3  | REMAK       | Вентилятор RP 70-40/35-4D                           | buc |  |  | <b>10 142,91</b> |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.4  | Soler&Palau | Вентилятор CRHT/4-400                               | buc |  |  | <b>14 959,41</b> |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.5  | Soler&Palau | Вентилятор CRHT/4-355                               | buc |  |  | <b>11 505,03</b> |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.6  | Soler&Palau | Вентилятор TD 500/160                               | buc |  |  | <b>2 201,48</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.7  | Soler&Palau | Вентилятор HCM-225N                                 | buc |  |  | <b>610,39</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.8  | Soler&Palau | Вентилятор Decor-300                                | buc |  |  | <b>432,82</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.9  | Soler&Palau | Вентилятор Decor-200                                | buc |  |  | <b>413,54</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.10 | Soler&Palau | Вентилятор Decor-100                                | buc |  |  | <b>280,95</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.11 | VENTS       | Вентилятор NV100T                                   | buc |  |  | <b>154,20</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.12 | REMAK       | Калорифер VO 90-50                                  | buc |  |  | <b>3 296,08</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.13 | REMAK       | Калорифер VO 60-35                                  | buc |  |  | <b>2 545,51</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.14 | REMAK       | Калорифер VO 70-40                                  | buc |  |  | <b>2 889,55</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.15 | REMAK       | Заслонка LK 90-50                                   | buc |  |  | <b>1 543,19</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.16 | REMAK       | Заслонка LK 60-35                                   | buc |  |  | <b>818,33</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.17 | REMAK       | Заслонка LK 70-40                                   | buc |  |  | <b>1 022,76</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.18 | REMAK       | Фильтр VFK 90-50                                    | buc |  |  | <b>1 199,74</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.19 | REMAK       | Фильтр VFK 60-35                                    | buc |  |  | <b>653,02</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.20 | REMAK       | Фильтр VFK 70-40                                    | buc |  |  | <b>996,48</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.21 | REMAK       | Гибкая вставка DV 90-50                             | buc |  |  | <b>405,95</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.22 | REMAK       | Гибкая вставка DV 60-35                             | buc |  |  | <b>288,55</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.23 | REMAK       | Гибкая вставка DV 70-40                             | buc |  |  | <b>290,30</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.24 | REMAK       | Жалюзи PZ 90-50                                     | buc |  |  | <b>963,18</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.25 | REMAK       | Жалюзи PZ 60-35                                     | buc |  |  | <b>626,74</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.26 | REMAK       | Жалюзи PZ 70-40                                     | buc |  |  | <b>728,37</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.27 | REMAK       | Шумоглушитель TKU 90-50                             | buc |  |  | <b>3 516,87</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.28 | REMAK       | Шумоглушитель TKU 60-35                             | buc |  |  | <b>1 967,25</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.29 | REMAK       | Шумоглушитель TKU 70-40                             | buc |  |  | <b>2 643,64</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.30 | Soler&Palau | Приточный клапан ECA RA 45                          | buc |  |  | <b>158,29</b>    |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.31 | Sistemair   | Клапан противопожарный КПУ 400x400                  | buc |  |  | <b>1 074,16</b>  |
|        |             |   |     |  |  | 0,00             |
| 1.6.32 | Sistemair   | Кран шаровый Belimo R311 с эл.приводом LR24-SR DN15 | buc |  |  | <b>2 518,64</b>  |
|        |             |   |     |  |  |                  |

|        |           |   |     |  |                 |
|--------|-----------|---|-----|--|-----------------|
|        |           |   |     |  | 0,00            |
| 1.6.33 | Sistemair | Кран шаровый Belimo R312 с эл.приводом LR24-SR DN20 | buc |  | <b>2 848,08</b> |
|        |           |   |     |  | 0,00            |
| 1.6.34 | Grundfoss | Насос с эл.двигателем UPS 32-60                     | buc |  | <b>1 665,86</b> |
|        |           |   |     |  | 0,00            |
| 1.6.35 | Danfoss   | Балансировочный клапан MSV-M DN40                   | buc |  | <b>1 484,20</b> |
|        |           |   |     |  | 0,00            |
|        |           | TOTAL 1. Valoarea utilajului                        |     |  | 0,00            |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalatii interioare incalzire si ventilare - 2. Lucrari de montare**

| Nr.      | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                           |
|----------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|---------------------------|
|          |                             |  |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul      |
| 1        | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                         |
|          |                             | 2. Lucrari de montare  |      |  |                      |                           |
| 1.7.1    | VC01B                       | Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Material marunt si de montaj=1,005   | buc  |  |                      | <b>1 213,64</b><br>978,75 |
| 1.7.1.1  | 2430226100814               | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,150                                  | 28,04                | 4,21                      |
| 1.7.1.2  | 3110245538500               | Motor pentru ventilator  | buc  | 1,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.1.3  | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,180                                  | 120,00               | 21,60                     |
| 1.7.1.4  | 2874115842685               | Piulita hexag. M8  | buc  | 48,000                                 | 0,10                 | 4,80                      |
| 1.7.1.5  | 2735725903453               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,180                                  | 7,79                 | 1,40                      |
| 1.7.1.6  | 2320316202533               | Vaselina artificiala tehnica tip D   | kg   | 0,200                                  | 14,00                | 2,80                      |
| 1.7.1.7  | 2912435775600               | Ventilator centrifugal sau axial   | buc  | 1,000                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.1.8  | 2874115820170               | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8   | buc  | 22,000                                 | 1,00                 | 22,00                     |
| 1.7.1.9  | 2874115820285               | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8   | buc  | 26,000                                 | 1,00                 | 26,00                     |
| 1.7.1.10 | 2222222222992               | Material marunt si de montaj   | %    | 1,005                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.1.11 | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 21,750                                 | 45,00                | 978,75                    |
| 1.7.1.12 | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,100                                  | 50,00                | 5,00                      |
| 1.7.1.13 | 3410520001373               | Automacara 5 tf  | h-ut | 0,250                                  | 325,00               | 81,25                     |
| 1.7.1.14 | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf  | h-ut | 1,300                                  | 50,00                | 65,00                     |
| 1.7.2    | IB08A                       | Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw, Калорифер  | buc  |  |                      | <b>350,13</b><br>81,00    |
| 1.7.2.1  | 2875274401000               | Flansa plata Pn 6  | buc  | 2,000                                  | 110,00               | 220,00                    |
| 1.7.2.2  | 2513206622020               | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.   | kg   | 0,060                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.2.3  | 2874115800780               | Surub hex. M 10 x 35   | buc  | 8,000                                  | 1,00                 | 8,00                      |
| 1.7.2.4  | 2874115883761               | Saiba plata M 12   | buc  | 8,000                                  | 0,64                 | 5,12                      |
| 1.7.2.5  | 2874115842702               | Piulita hexag. M10   | buc  | 8,000                                  | 0,20                 | 1,60                      |
| 1.7.2.6  | 1542126108945               | Ulei de in siccitat  | kg   | 0,015                                  | 21,00                | 0,32                      |
| 1.7.2.7  | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,090                                  | 120,00               | 10,80                     |
| 1.7.2.8  | 2734125900487               | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,080                                  | 30,00                | 2,40                      |
| 1.7.2.9  | 2811236832352               | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,100                                  | 9,00                 | 0,90                      |
| 1.7.2.10 | 2875276313344               | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 4,000                                  | 1,25                 | 5,00                      |
| 1.7.2.11 | 7136040011749               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 1,800                                  | 45,00                | 81,00                     |
| 1.7.2.12 | 2952270007609               | Maşină de găurit electrică   | h-ut | 0,300                                  | 50,00                | 15,00                     |
| 1.7.3    | VC12A                       | Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg /Заслонка Materiale marunte=1,005  | buc  |  |                      | <b>445,95</b><br>399,15   |
| 1.7.3.1  | 2710403700053               | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)   | kg   | 0,330                                  | 24,00                | 7,92                      |
| 1.7.3.2  | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,000                                  | 1,40                 | 1,40                      |
| 1.7.3.3  | 2412126100010               | Miniu de plumb   | kg   | 0,100                                  | 28,04                | 2,80                      |
| 1.7.3.4  | 2112517330399               | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,020                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.3.5  | 2874115842702               | Piulita hexag. M10   | buc  | 8,000                                  | 0,20                 | 1,60                      |
| 1.7.3.6  | 2874115842760               | Piulita hexag. M12   | buc  | 3,000                                  | 1,00                 | 3,00                      |
| 1.7.3.7  | 2874135840405               | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 2,000                                  | 0,14                 | 0,28                      |
| 1.7.3.8  | 2874115820625               | Surub hexagonal uzual M 10 x 80  | buc  | 8,000                                  | 1,00                 | 8,00                      |
| 1.7.3.9  | 2874115827556               | Surub pt fundatii M12x160  | buc  | 3,000                                  | 1,00                 | 3,00                      |
| 1.7.3.10 | 2874115800390               | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm   | buc  | 2,000                                  | 1,00                 | 2,00                      |
| 1.7.3.11 | 20028339                    | Materiale mărunte  | %    | 1,005                                  | 0,00                 | 0,00                      |
| 1.7.3.12 | 7136060011900               | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 8,870                                  | 45,00                | 399,15                    |
| 1.7.3.13 | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,150                                  | 50,00                | 7,50                      |
| 1.7.3.14 | 2952270007602               | Tirfor 1,5 tf  | h-ut | 0,180                                  | 50,00                | 9,00                      |
| 1.7.4    | VC10A                       | Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005 | buc  |  |                      | <b>638,86</b><br>580,50   |
| 1.7.4.1  | 2710403700053               | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)   | kg   | 0,400                                  | 14,00                | 5,60                      |
| 1.7.4.2  | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 2,500                                  | 1,40                 | 3,49                      |
| 1.7.4.3  | 2430226100814               | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,150                                  | 28,04                | 4,21                      |

|          |               |  |      |        |        |                         |
|----------|---------------|--|------|--------|--------|-------------------------|
| 1.7.4.4  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,040  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.4.5  | 2874115842702 | Piulita hexag. M10   | buc  | 7,000  | 0,20   | 1,40                    |
| 1.7.4.6  | 2874115842760 | Piulita hexag. M12   | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.4.7  | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 2,000  | 0,14   | 0,28                    |
| 1.7.4.8  | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160  | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.4.9  | 2874115820625 | Surub hexagonal uzual M 10 x 80  | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.4.10 | 2874115800390 | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm   | buc  | 2,000  | 1,00   | 2,00                    |
| 1.7.4.11 | 2222222222992 | Materiale marunte (apa, energie electrica, cirpe de sters, petrol etc.)  | %    | 1,005  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.4.12 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 12,900 | 45,00  | 580,50                  |
| 1.7.4.13 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,150  | 50,00  | 7,50                    |
| 1.7.4.14 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf  | h-ut | 0,250  | 50,00  | 12,50                   |
| 1.7.5    | VC24A         | Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc /Гибкая вставка Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,002   | buc  |        |        | <b>263,30</b><br>219,60 |
| 1.7.5.1  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 1,500  | 1,40   | 2,09                    |
| 1.7.5.2  | 2412126100010 | Miniu de plumb   | kg   | 0,300  | 28,04  | 8,41                    |
| 1.7.5.3  | 2874115842700 | Piulita hexag. M20   | buc  | 8,000  | 2,00   | 16,00                   |
| 1.7.5.4  | 2874115827776 | Surub pt fundatii M20  | buc  | 8,000  | 2,08   | 16,61                   |
| 1.7.5.5  | 2222222222992 | Materiale marunte si de montaj (garnituri, petrol, cirpe, etc.)  | %    | 1,002  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.5.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 4,880  | 45,00  | 219,60                  |
| 1.7.5.7  | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,030  | 5,00   | 0,15                    |
| 1.7.6    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Жалюзи PZ 60-35  | buc  |        |        | <b>26,04</b><br>22,50   |
| 1.7.6.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17  | 2,73                    |
| 1.7.6.2  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 1,63   | 0,81                    |
| 1.7.6.3  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00  | 21,15                   |
| 1.7.6.4  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00  | 1,35                    |
| 1.7.7    | VB18A         | Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm   | buc  |        |        | <b>71,73</b><br>49,50   |
| 1.7.7.1  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,050  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.7.2  | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 18,000 | 0,14   | 2,52                    |
| 1.7.7.3  | 2874115883938 | Saiba grower M 6   | buc  | 18,000 | 0,10   | 1,71                    |
| 1.7.7.4  | 2874115819999 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm   | buc  | 18,000 | 1,00   | 18,00                   |
| 1.7.7.5  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 1,100  | 45,00  | 49,50                   |
| 1.7.8    | VC10A         | Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, Огнезадерживающий клапан КПУ 400x400 Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005 | buc  |        |        | <b>638,86</b><br>580,50 |
| 1.7.8.1  | 2710403700053 | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)   | kg   | 0,400  | 14,00  | 5,60                    |
| 1.7.8.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 2,500  | 1,40   | 3,49                    |
| 1.7.8.3  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,150  | 28,04  | 4,21                    |
| 1.7.8.4  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,040  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.8.5  | 2874115842702 | Piulita hexag. M10   | buc  | 7,000  | 0,20   | 1,40                    |
| 1.7.8.6  | 2874115842760 | Piulita hexag. M12   | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.8.7  | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 2,000  | 0,14   | 0,28                    |
| 1.7.8.8  | 2874115827556 | Surub pt fundatii M12x160  | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.8.9  | 2874115820625 | Surub hexagonal uzual M 10 x 80  | buc  | 7,000  | 1,00   | 7,00                    |
| 1.7.8.10 | 2874115800390 | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm   | buc  | 2,000  | 1,00   | 2,00                    |
| 1.7.8.11 | 2222222222992 | Materiale marunte (apa, energie electrica, cirpe de sters, petrol etc.)  | %    | 1,005  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.8.12 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 12,900 | 45,00  | 580,50                  |
| 1.7.8.13 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,150  | 50,00  | 7,50                    |
| 1.7.8.14 | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf  | h-ut | 0,250  | 50,00  | 12,50                   |
| 1.7.9    | VC07A         | Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastr, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /Приточный клапан Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010   | buc  |        |        | <b>525,50</b><br>519,75 |
| 1.7.9.1  | 2222222222992 | Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)  | %    | 1,010  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.7.9.2  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 11,550 | 45,00  | 519,75                  |
| 1.7.9.3  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,100  | 50,00  | 5,00                    |
| 1.7.9.4  | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,150  | 5,00   | 0,75                    |
| 1.7.10   | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" Belimo  | buc  |        |        | <b>11,58</b><br>8,10    |
| 1.7.10.1 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,012  | 260,00 | 3,12                    |
| 1.7.10.2 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,024  | 15,00  | 0,36                    |
| 1.7.10.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,180  | 45,00  | 8,10                    |
| 1.7.11   | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d3/4" Belimo  | buc  |        |        | <b>16,15</b><br>10,35   |
| 1.7.11.1 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,020  | 260,00 | 5,20                    |
| 1.7.11.2 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,040  | 15,00  | 0,60                    |
| 1.7.11.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230  | 45,00  | 10,35                   |
| 1.7.12   | AcB09A        | Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,030  | buc  |        |        | <b>204,03</b><br>196,20 |

|           |                |   |      |       |        |               |
|-----------|----------------|---|------|-------|--------|---------------|
| 1.7.12.1  | 2320316202480  | Vaselina tehnica naturala   | kg   | 0,500 | 14,00  | 7,00          |
| 1.7.12.2  | 03720107306661 | Bumbac de şters   | kg   | 0,060 | 10,00  | 0,60          |
| 1.7.12.3  | 222222222992   | Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)   | %    | 3,000 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.12.4  | 7245070020600  | Electrician intretinere-reparatii   | h-om | 4,360 | 45,00  | 196,20        |
| 1.7.13    | IA37B          | Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"   | buc  |       |        | <b>179,93</b> |
|           |                |   |      |       |        | 135,00        |
| 1.7.13.1  | 2722103262930  | Teavă din otel  | m    | 0,500 | 18,25  | 9,13          |
| 1.7.13.2  | 2875274122000  | Racord olandez  | buc  | 1,000 | 15,00  | 15,00         |
| 1.7.13.3  | 1714227322940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,070 | 260,00 | 18,20         |
| 1.7.13.4  | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,140 | 15,00  | 2,10          |
| 1.7.13.5  | 03720107306661 | Bumbac de şters   | kg   | 0,050 | 10,00  | 0,50          |
| 1.7.13.6  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 3,000 | 45,00  | 135,00        |
| 1.7.14    | AcC03A         | Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw Mat. marunte si de montaj (papuci cablu, banda izolatoare etc.)=1,030 | buc  |       |        | <b>66,56</b>  |
|           |                |   |      |       |        | 47,25         |
| 1.7.14.1  | 2513736621815  | Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime  | kg   | 0,250 | 3,00   | 0,75          |
| 1.7.14.2  | 2874115802013  | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100   | buc  | 3,000 | 5,00   | 15,00         |
| 1.7.14.3  | 2874115840558  | Piulita hexag. M16  | buc  | 3,000 | 1,00   | 3,00          |
| 1.7.14.4  | 222222222992   | Materiale marunte si de montaj (papuci cablu, banda izolatoare etc.)  | %    | 3,000 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.14.5  | 7245070020600  | Electrician intretinere-reparatii   | h-om | 1,050 | 45,00  | 47,25         |
| 1.7.15    | ID05A          | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, /Клпан DN 40 mm/ Danfoss  | buc  |       |        | <b>67,41</b>  |
|           |                |   |      |       |        | 27,00         |
| 1.7.15.1  | 2875274428200  | Flansa rotunda libera dn40  | buc  | 2,000 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.15.2  | 1450336200468  | Grafit concentrat tip G, praf   | kg   | 0,010 | 301,67 | 3,02          |
| 1.7.15.3  | 2874115818410  | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50   | buc  | 8,000 | 1,00   | 8,00          |
| 1.7.15.4  | 2874115840558  | Piulita hexag. M16  | buc  | 8,000 | 1,00   | 8,00          |
| 1.7.15.5  | 2874125881344  | Saiba plata M 18  | buc  | 8,000 | 0,64   | 5,12          |
| 1.7.15.6  | 2513206622020  | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.  | kg   | 0,050 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.15.7  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,120 | 120,00 | 14,40         |
| 1.7.15.8  | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00  | kg   | 0,100 | 15,57  | 1,56          |
| 1.7.15.9  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat  | kg   | 0,015 | 21,00  | 0,32          |
| 1.7.15.10 | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,600 | 45,00  | 27,00         |
| 1.7.16    | VC12A          | Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg.  | buc  |       |        | <b>442,48</b> |
|           |                |   |      |       |        | 399,15        |
| 1.7.16.1  | 2710403700053  | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)  | kg   | 0,330 | 14,00  | 4,62          |
| 1.7.16.2  | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 1,000 | 1,40   | 1,40          |
| 1.7.16.3  | 2412126100010  | Miniu de plumb  | kg   | 0,100 | 28,04  | 2,80          |
| 1.7.16.4  | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm  | kg   | 0,020 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.16.5  | 2874115842702  | Piulita hexag. M10  | buc  | 8,000 | 0,20   | 1,60          |
| 1.7.16.6  | 2874115842760  | Piulita hexag. M12  | buc  | 3,000 | 1,00   | 3,00          |
| 1.7.16.7  | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc  | 2,000 | 0,14   | 0,28          |
| 1.7.16.8  | 2874115820625  | Surub hexagonal uzual M 10 x 80   | buc  | 8,000 | 1,00   | 8,00          |
| 1.7.16.9  | 2874115827556  | Surub pt fundatii M12x160   | buc  | 3,000 | 1,00   | 3,00          |
| 1.7.16.10 | 2874115800390  | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm  | buc  | 2,000 | 1,00   | 2,00          |
| 1.7.16.11 | 20028339       | Materiale marunte   | %    | 0,500 | 0,00   | 0,00          |
| 1.7.16.12 | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 8,870 | 45,00  | 399,15        |
| 1.7.16.13 | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,150 | 50,00  | 7,50          |
| 1.7.16.14 | 2952270007602  | Tirfor 1,5 tf   | h-ut | 0,180 | 50,00  | 9,00          |
|           |                | TOTAL 2. Lucrari de montare   |      |       |        | 0,00          |

Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti ri Rezina

Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalatiї interioare incalzire și ventilare - 3. Lucrari sanitare

| Nr.     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                      |
|---------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|----------------------|
|         |                             |  |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1       | 2                           | 3  | 4    | 5                                      | 6                    | 7                    |
|         |                             | 3. Lucrari sanitare 3.1. Вентиляция  |      |  |                      |                      |
| 1.8.1   | CL20A                       | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Диффузор DP 530x600 VENTS | buc  |  |                      | <b>277,76</b>        |
|         |                             |  |      |  |                      | 22,50                |
| 1.8.1.1 | 2874207327005               | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150                                  | 18,17                | 2,73                 |
| 1.8.1.2 | 2811236306200               | Диффузор DP 530x600 VENTS  | buc  | 1,000                                  | 252,28               | 252,28               |
| 1.8.1.3 | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500                                  | 0,52                 | 0,26                 |
| 1.8.1.4 | 7122050013400               | Zidar  | h-om | 0,470                                  | 45,00                | 21,15                |
| 1.8.1.5 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030                                  | 45,00                | 1,35                 |
| 1.8.2   | CL20A                       | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG100x150 VENTS | buc  |  |                      | <b>51,44</b>         |
|         |                             |  |      |  |                      | 22,50                |
| 1.8.2.1 | 2874207327005               | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150                                  | 18,17                | 2,73                 |
| 1.8.2.2 | 2811236306200               | Решетка ORG100x150 VENTS   | buc  | 1,000                                  | 25,95                | 25,95                |
| 1.8.2.3 | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500                                  | 0,52                 | 0,26                 |



|          |               |   |      |       |        |                        |
|----------|---------------|---|------|-------|--------|------------------------|
| 1.8.2.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.2.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.3    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG100x200 VENTS  | buc  |       |        | <b>66,49</b><br>22,50  |
| 1.8.3.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.3.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG100x200 VENTS  | buc  | 1,000 | 41,01  | 41,01                  |
| 1.8.3.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.3.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.3.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.4    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG150x200 VENTS  | buc  |       |        | <b>115,29</b><br>22,50 |
| 1.8.4.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.4.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG150x200 VENTS  | buc  | 1,000 | 89,80  | 89,80                  |
| 1.8.4.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.4.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.4.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.5    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG 200x450 VENTS | buc  |       |        | <b>64,94</b><br>22,50  |
| 1.8.5.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.5.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG 200x450 VENTS   | buc  | 1,000 | 39,45  | 39,45                  |
| 1.8.5.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.5.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.5.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.6    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG 300x350 VENTS | buc  |       |        | <b>152,66</b><br>22,50 |
| 1.8.6.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.6.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG 300x350 VENTS   | buc  | 1,000 | 127,18 | 127,18                 |
| 1.8.6.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.6.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.6.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.7    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG 400x100 VENTS | buc  |       |        | <b>152,66</b><br>22,50 |
| 1.8.7.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.7.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG 400x100 VENTS   | buc  | 1,000 | 127,18 | 127,18                 |
| 1.8.7.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.7.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.7.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.8    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ОРG 600x250 VENTS | buc  |       |        | <b>160,45</b><br>22,50 |
| 1.8.8.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.8.2  | 2811236306200 | Решетка ОРG 600x250 VENTS   | buc  | 1,000 | 134,96 | 134,96                 |
| 1.8.8.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.8.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.8.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.9    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 300x300 VENTS | buc  |       |        | <b>55,33</b><br>22,50  |
| 1.8.9.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.9.2  | 2811236306200 | Решетка NUP 300x300 VENTS   | buc  | 1,000 | 29,85  | 29,85                  |
| 1.8.9.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.9.4  | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.9.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.10   | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 350x350 VENTS | buc  |       |        | <b>58,71</b><br>22,50  |
| 1.8.10.1 | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.10.2 | 2811236306200 | Решетка NUP 350x350 VENTS   | buc  | 1,000 | 33,22  | 33,22                  |
| 1.8.10.3 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.10.4 | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.10.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |
| 1.8.11   | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 600x600 VENTS | buc  |       |        | <b>198,34</b><br>22,50 |
| 1.8.11.1 | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm  | kg   | 0,150 | 18,17  | 2,73                   |
| 1.8.11.2 | 2811236306200 | Решетка NUP 600x600 VENTS   | buc  | 1,000 | 172,86 | 172,86                 |
| 1.8.11.3 | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,500 | 0,52   | 0,26                   |
| 1.8.11.4 | 7122050013400 | Zidar   | h-om | 0,470 | 45,00  | 21,15                  |
| 1.8.11.5 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,030 | 45,00  | 1,35                   |

|           |               |  |      |        |          |                 |
|-----------|---------------|--|------|--------|----------|-----------------|
| 1.8.12    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB1006BP VENTS  | buc  |        |          | <b>33,27</b>    |
|           |               |  |      |        |          | 22,50           |
| 1.8.12.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17    | 2,73            |
| 1.8.12.2  | 2811236306200 | Решетка MB1006BP VENTS   | buc  | 1,000  | 7,79     | 7,79            |
| 1.8.12.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 0,52     | 0,26            |
| 1.8.12.4  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00    | 21,15           |
| 1.8.12.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00    | 1,35            |
| 1.8.13    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB125BДс VENTS  | buc  |        |          | <b>55,07</b>    |
|           |               |  |      |        |          | 22,50           |
| 1.8.13.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17    | 2,73            |
| 1.8.13.2  | 2811236306200 | Решетка MB125BДс VENTS   | buc  | 1,000  | 29,59    | 29,59           |
| 1.8.13.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 0,52     | 0,26            |
| 1.8.13.4  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00    | 21,15           |
| 1.8.13.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00    | 1,35            |
| 1.8.14    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB506B VENTS  | buc  |        |          | <b>36,39</b>    |
|           |               |  |      |        |          | 22,50           |
| 1.8.14.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17    | 2,73            |
| 1.8.14.2  | 2811236306200 | Решетка MB506B VENTS   | buc  | 1,000  | 10,90    | 10,90           |
| 1.8.14.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 0,52     | 0,26            |
| 1.8.14.4  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00    | 21,15           |
| 1.8.14.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00    | 1,35            |
| 1.8.15    | VA02C         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005 | m2   |        |          | <b>692,57</b>   |
|           |               |  |      |        |          | 147,60          |
| 1.8.15.1  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,010  | 13,84    | 0,14            |
| 1.8.15.2  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,052  | 28,04    | 1,46            |
| 1.8.15.3  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,010  | 1,56     | 0,02            |
| 1.8.15.4  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,075  | 12,98    | 0,97            |
| 1.8.15.5  | 2874125885675 | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257  | kg   | 0,005  | 38,93    | 0,19            |
| 1.8.15.6  | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257  | kg   | 0,008  | 38,93    | 0,31            |
| 1.8.15.7  | 2710703503596 | Otel cornier 32x32x3 mm  | kg   | 1,700  | 8,31     | 14,12           |
| 1.8.15.8  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,030  | 62,29    | 1,87            |
| 1.8.15.9  | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200   | l    | 0,009  | 8,31     | 0,07            |
| 1.8.15.10 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 24,000 | 0,07     | 1,74            |
| 1.8.15.11 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,040  | 15,57    | 0,62            |
| 1.8.15.12 | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm   | kg   | 4,500  | 9,91     | 44,62           |
| 1.8.15.13 | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I  | kg   | 7,200  | 9,92     | 71,39           |
| 1.8.15.14 | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime  | kg   | 9,000  | 9,91     | 89,23           |
| 1.8.15.15 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 24,000 | 0,10     | 2,28            |
| 1.8.15.16 | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 24,000 | 12,98    | 311,45          |
| 1.8.15.17 | 2222222222992 | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)  | %    | 0,500  | 0,00     | 0,00            |
| 1.8.15.18 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 3,280  | 45,00    | 147,60          |
| 1.8.15.19 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,050  | 30,53    | 1,53            |
| 1.8.15.20 | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,080  | 3,05     | 0,24            |
| 1.8.16    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d500mm  | buc  |        |          | <b>579,87</b>   |
|           |               |  |      |        |          | 22,50           |
| 1.8.16.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17    | 2,73            |
| 1.8.16.2  | 2811236306200 | Дефлектор d500mm   | buc  | 1,000  | 554,38   | 554,38          |
| 1.8.16.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 0,52     | 0,26            |
| 1.8.16.4  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00    | 21,15           |
| 1.8.16.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00    | 1,35            |
| 1.8.17    | CL20A         | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d315mm  | buc  |        |          | <b>282,95</b>   |
|           |               |  |      |        |          | 22,50           |
| 1.8.17.1  | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm   | kg   | 0,150  | 18,17    | 2,73            |
| 1.8.17.2  | 2811236306200 | Дефлектор d315mm   | buc  | 1,000  | 257,47   | 257,47          |
| 1.8.17.3  | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,500  | 0,52     | 0,26            |
| 1.8.17.4  | 7122050013400 | Zidar  | h-om | 0,470  | 45,00    | 21,15           |
| 1.8.17.5  | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,030  | 45,00    | 1,35            |
| 1.8.18    | VC35C         | Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-16 d500mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc.)=1,003                 | buc  |        |          | <b>2 086,79</b> |
|           |               |  |      |        |          | 267,30          |
| 1.8.18.1  | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat   | kg   | 1,800  | 77,86    | 140,15          |
| 1.8.18.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388   | kg   | 0,600  | 0,52     | 0,31            |
| 1.8.18.3  | 2412126100010 | Miniu de plumb   | kg   | 0,120  | 17,65    | 2,12            |
| 1.8.18.4  | 2811236310030 | УП2-16 d500mm  | buc  | 1,000  | 1 666,78 | 1 666,78        |
| 1.8.18.5  | 2222222222992 | Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)  | %    | 0,300  | 0,00     | 0,00            |
| 1.8.18.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 5,940  | 45,00    | 267,30          |
| 1.8.18.7  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,150  | 30,53    | 4,58            |

|           |               |   |      |       |          |                           |
|-----------|---------------|---|------|-------|----------|---------------------------|
| 1.8.18.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,040 | 3,05     | 0,12                      |
| 1.8.19    | VC35C         | Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-14 d400mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc.)=1,003              | buc  |       |          | <b>1 802,52</b><br>267,30 |
| 1.8.19.1  | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat  | kg   | 1,800 | 77,86    | 140,15                    |
| 1.8.19.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 0,600 | 0,52     | 0,31                      |
| 1.8.19.3  | 2412126100010 | Miniu de plumb  | kg   | 0,120 | 17,65    | 2,12                      |
| 1.8.19.4  | 2811236310030 | УП2-14 d400mm   | buc  | 1,000 | 1 383,36 | 1 383,36                  |
| 1.8.19.5  | 2222222222992 | Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)   | %    | 0,300 | 0,00     | 0,00                      |
| 1.8.19.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 5,940 | 45,00    | 267,30                    |
| 1.8.19.7  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,150 | 30,53    | 4,58                      |
| 1.8.19.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,040 | 3,05     | 0,12                      |
| 1.8.20    | VC35C         | Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-13 d300mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc.)=1,003              | buc  |       |          | <b>1 218,88</b><br>267,30 |
| 1.8.20.1  | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat  | kg   | 1,800 | 77,86    | 140,15                    |
| 1.8.20.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 0,600 | 0,52     | 0,31                      |
| 1.8.20.3  | 2412126100010 | Miniu de plumb  | kg   | 0,120 | 17,65    | 2,12                      |
| 1.8.20.4  | 2811236310030 | УП2-13 d300mm   | buc  | 1,000 | 801,47   | 801,47                    |
| 1.8.20.5  | 2222222222992 | Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)   | %    | 0,300 | 0,00     | 0,00                      |
| 1.8.20.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 5,940 | 45,00    | 267,30                    |
| 1.8.20.7  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,150 | 30,53    | 4,58                      |
| 1.8.20.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,040 | 3,05     | 0,12                      |
| 1.8.21    | VC35C         | Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-12 d250mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc.)=1,003              | buc  |       |          | <b>1 085,08</b><br>267,30 |
| 1.8.21.1  | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat  | kg   | 1,800 | 77,86    | 140,15                    |
| 1.8.21.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 0,600 | 0,52     | 0,31                      |
| 1.8.21.3  | 2412126100010 | Miniu de plumb  | kg   | 0,120 | 17,65    | 2,12                      |
| 1.8.21.4  | 2811236310030 | УП2-12 d250mm   | buc  | 1,000 | 668,06   | 668,06                    |
| 1.8.21.5  | 2222222222992 | Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)   | %    | 0,300 | 0,00     | 0,00                      |
| 1.8.21.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 5,940 | 45,00    | 267,30                    |
| 1.8.21.7  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,150 | 30,53    | 4,58                      |
| 1.8.21.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,040 | 3,05     | 0,12                      |
| 1.8.22    | VC35C         | Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-11 d200mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc.)=1,003              | buc  |       |          | <b>960,64</b><br>267,30   |
| 1.8.22.1  | 3720107307067 | Calafat din cilti de cinepa gudronat  | kg   | 1,800 | 77,86    | 140,15                    |
| 1.8.22.2  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388  | kg   | 0,600 | 0,52     | 0,31                      |
| 1.8.22.3  | 2412126100010 | Miniu de plumb  | kg   | 0,120 | 17,65    | 2,12                      |
| 1.8.22.4  | 2811236310030 | УП2-11 d200mm   | buc  | 1,000 | 544,00   | 544,00                    |
| 1.8.22.5  | 2222222222992 | Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)   | %    | 0,300 | 0,00     | 0,00                      |
| 1.8.22.6  | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 5,940 | 45,00    | 267,30                    |
| 1.8.22.7  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut | 0,150 | 30,53    | 4,58                      |
| 1.8.22.8  | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,040 | 3,05     | 0,12                      |
| 1.8.23    | VA02E         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010  | m2   |       |          | <b>488,04</b><br>170,10   |
| 1.8.23.1  | 2710703700340 | Banda de otel de 25x3 mm  | kg   | 0,800 | 8,31     | 6,64                      |
| 1.8.23.2  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102  | kg   | 0,010 | 13,84    | 0,14                      |
| 1.8.23.3  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6   | kg   | 0,012 | 28,04    | 0,34                      |
| 1.8.23.4  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581   | buc  | 0,010 | 1,56     | 0,02                      |
| 1.8.23.5  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm  | kg   | 0,017 | 12,98    | 0,22                      |
| 1.8.23.6  | 2710703502671 | Otel cornier 25x25x3 mm   | kg   | 1,250 | 8,31     | 10,38                     |
| 1.8.23.7  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,030 | 62,29    | 1,87                      |
| 1.8.23.8  | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200  | l    | 0,030 | 8,31     | 0,25                      |
| 1.8.23.9  | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc  | 6,000 | 0,07     | 0,44                      |
| 1.8.23.10 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg   | 0,030 | 15,57    | 0,47                      |
| 1.8.23.11 | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm  | kg   | 4,700 | 9,91     | 46,60                     |
| 1.8.23.12 | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime   | kg   | 9,430 | 9,91     | 93,49                     |
| 1.8.23.13 | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I   | kg   | 7,600 | 9,92     | 75,36                     |
| 1.8.23.14 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6  | buc  | 6,000 | 0,10     | 0,57                      |
| 1.8.23.15 | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm  | buc  | 6,000 | 12,98    | 77,86                     |
| 1.8.23.16 | 2222222222992 | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)   | %    | 1,000 | 0,00     | 0,00                      |
| 1.8.23.17 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 3,780 | 45,00    | 170,10                    |
| 1.8.23.18 | 2922140006702 | Macara de fereastră   | h-ut | 0,050 | 3,05     | 0,15                      |
| 1.8.24    | VA02F         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010 | m2   |       |          | <b>645,78</b><br>121,95   |

|           |               |  |      |        |       |                         |
|-----------|---------------|--|------|--------|-------|-------------------------|
| 1.8.24.1  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102   | kg   | 0,010  | 13,84 | 0,14                    |
| 1.8.24.2  | 2873155903088 | Electrozi speciali Cu-Zn-Si  | kg   | 0,040  | 36,34 | 1,45                    |
| 1.8.24.3  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,045  | 28,04 | 1,26                    |
| 1.8.24.4  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,010  | 1,56  | 0,02                    |
| 1.8.24.5  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,048  | 12,98 | 0,62                    |
| 1.8.24.6  | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257  | kg   | 0,008  | 38,93 | 0,31                    |
| 1.8.24.7  | 2710703503596 | Otel cornier 32x32x3 mm  | kg   | 1,600  | 8,31  | 13,29                   |
| 1.8.24.8  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,060  | 62,29 | 3,74                    |
| 1.8.24.9  | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200   | l    | 0,060  | 8,31  | 0,50                    |
| 1.8.24.10 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 12,000 | 0,07  | 0,87                    |
| 1.8.24.11 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,020  | 15,57 | 0,31                    |
| 1.8.24.12 | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm   | kg   | 4,500  | 9,91  | 44,62                   |
| 1.8.24.13 | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I  | kg   | 7,200  | 9,92  | 71,39                   |
| 1.8.24.14 | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime  | kg   | 9,000  | 9,91  | 89,23                   |
| 1.8.24.15 | 2710403645000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1,5 mm grosime  | kg   | 13,500 | 9,91  | 133,85                  |
| 1.8.24.16 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 12,000 | 0,10  | 1,14                    |
| 1.8.24.17 | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 12,000 | 12,98 | 155,73                  |
| 1.8.24.18 | 2222222222992 | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)  | %    | 1,000  | 0,00  | 0,00                    |
| 1.8.24.19 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 2,710  | 45,00 | 121,95                  |
| 1.8.24.20 | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,060  | 3,05  | 0,18                    |
| 1.8.25    | VA02F         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010    | m2   |        |       | <b>645,78</b><br>121,95 |
| 1.8.25.1  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102   | kg   | 0,010  | 13,84 | 0,14                    |
| 1.8.25.2  | 2873155903088 | Electrozi speciali Cu-Zn-Si  | kg   | 0,040  | 36,34 | 1,45                    |
| 1.8.25.3  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,045  | 28,04 | 1,26                    |
| 1.8.25.4  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,010  | 1,56  | 0,02                    |
| 1.8.25.5  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,048  | 12,98 | 0,62                    |
| 1.8.25.6  | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257  | kg   | 0,008  | 38,93 | 0,31                    |
| 1.8.25.7  | 2710703503596 | Otel cornier 32x32x3 mm  | kg   | 1,600  | 8,31  | 13,29                   |
| 1.8.25.8  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,060  | 62,29 | 3,74                    |
| 1.8.25.9  | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200   | l    | 0,060  | 8,31  | 0,50                    |
| 1.8.25.10 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 12,000 | 0,07  | 0,87                    |
| 1.8.25.11 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,020  | 15,57 | 0,31                    |
| 1.8.25.12 | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm   | kg   | 4,500  | 9,91  | 44,62                   |
| 1.8.25.13 | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I  | kg   | 7,200  | 9,92  | 71,39                   |
| 1.8.25.14 | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime  | kg   | 9,000  | 9,91  | 89,23                   |
| 1.8.25.15 | 2710403645000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1,5 mm grosime  | kg   | 13,500 | 9,91  | 133,85                  |
| 1.8.25.16 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 12,000 | 0,10  | 1,14                    |
| 1.8.25.17 | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 12,000 | 12,98 | 155,73                  |
| 1.8.25.18 | 2222222222992 | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)  | %    | 1,000  | 0,00  | 0,00                    |
| 1.8.25.19 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 2,710  | 45,00 | 121,95                  |
| 1.8.25.20 | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,060  | 3,05  | 0,18                    |
| 1.8.26    | VA02G         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005   | m2   |        |       | <b>749,44</b><br>162,45 |
| 1.8.26.1  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102   | kg   | 0,010  | 13,84 | 0,14                    |
| 1.8.26.2  | 2873155903088 | Electrozi speciali Cu-Zn-Si  | kg   | 0,040  | 36,34 | 1,45                    |
| 1.8.26.3  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,052  | 28,04 | 1,46                    |
| 1.8.26.4  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,010  | 1,56  | 0,02                    |
| 1.8.26.5  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,075  | 12,98 | 0,97                    |
| 1.8.26.6  | 2874125885663 | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257  | kg   | 0,007  | 38,93 | 0,27                    |
| 1.8.26.7  | 2710703504760 | Otel cornier 40x40x4 mm  | kg   | 2,500  | 8,31  | 20,76                   |
| 1.8.26.8  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,060  | 62,29 | 3,74                    |
| 1.8.26.9  | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200   | l    | 0,090  | 8,31  | 0,75                    |
| 1.8.26.10 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 16,000 | 0,07  | 1,16                    |
| 1.8.26.11 | 2735725903453 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25  | kg   | 0,020  | 15,57 | 0,31                    |
| 1.8.26.12 | 2710403642000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm   | kg   | 4,500  | 9,91  | 44,62                   |
| 1.8.26.13 | 2710403643000 | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I  | kg   | 7,200  | 9,92  | 71,39                   |
| 1.8.26.14 | 2710403644000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime  | kg   | 9,000  | 9,91  | 89,23                   |
| 1.8.26.15 | 2710403645000 | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1,5 mm grosime  | kg   | 13,500 | 9,91  | 133,85                  |
| 1.8.26.16 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6   | buc  | 16,000 | 0,10  | 1,52                    |
| 1.8.26.17 | 2874115819963 | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm   | buc  | 16,000 | 12,98 | 207,63                  |
| 1.8.26.18 | 2222222222992 | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)  | %    | 0,500  | 0,00  | 0,00                    |
| 1.8.26.19 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer   | h-om | 3,610  | 45,00 | 162,45                  |
| 1.8.26.20 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,150  | 30,53 | 4,58                    |
| 1.8.26.21 | 2922140006702 | Macara de fereastr   | h-ut | 0,080  | 3,05  | 0,24                    |
| 1.8.27    | VA02B         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010 | m2   |        |       | <b>485,31</b><br>110,70 |
| 1.8.27.1  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102   | kg   | 0,010  | 13,84 | 0,14                    |
| 1.8.27.2  | 2430226100814 | Grund miniu G 355-6  | kg   | 0,045  | 28,04 | 1,26                    |
| 1.8.27.3  | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581  | buc  | 0,010  | 1,56  | 0,02                    |
| 1.8.27.4  | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,048  | 12,98 | 0,62                    |

|           |                |   |      |        |        |                         |
|-----------|----------------|---|------|--------|--------|-------------------------|
| 1.8.27.5  | 2874125885663  | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257   | kg   | 0,008  | 38,93  | 0,31                    |
| 1.8.27.6  | 2710703502671  | Otel cornier 25x25x3 mm   | kg   | 1,350  | 8,31   | 11,21                   |
| 1.8.27.7  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,030  | 62,29  | 1,87                    |
| 1.8.27.8  | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200  | l    | 0,006  | 8,31   | 0,05                    |
| 1.8.27.9  | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc  | 16,000 | 0,07   | 1,16                    |
| 1.8.27.10 | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25   | kg   | 0,040  | 15,57  | 0,62                    |
| 1.8.27.11 | 2710403641000  | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime   | kg   | 2,850  | 9,91   | 28,26                   |
| 1.8.27.12 | 2710403642000  | Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm  | kg   | 4,500  | 9,91   | 44,62                   |
| 1.8.27.13 | 2710403643000  | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I   | kg   | 7,200  | 9,92   | 71,39                   |
| 1.8.27.14 | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6  | buc  | 16,000 | 0,10   | 1,52                    |
| 1.8.27.15 | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm  | buc  | 16,000 | 12,98  | 207,63                  |
| 1.8.27.16 | 2222222222992  | Material marunt (energie electrica, cirpe de sters, etc.)   | %    | 1,000  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.8.27.17 | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer  | h-om | 2,460  | 45,00  | 110,70                  |
| 1.8.27.18 | 2922140006702  | Macara de fereastr  | h-ut | 0,070  | 3,05   | 0,21                    |
| 1.8.28    | IzA06D         | Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)  | m2   |        |        | <b>80,43</b><br>62,10   |
| 1.8.28.1  | 2430116104160  | Email alchidic  | kg   | 0,450  | 25,95  | 11,68                   |
| 1.8.28.2  | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6  | kg   | 0,150  | 28,04  | 4,21                    |
| 1.8.28.3  | 2430226109260  | Diluant 509 D.005-1 S 3123  | kg   | 0,042  | 15,05  | 0,63                    |
| 1.8.28.4  | 2320166200676  | White spirit  | kg   | 0,100  | 15,57  | 1,56                    |
| 1.8.28.5  | 03720107306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,050  | 5,19   | 0,26                    |
| 1.8.28.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 1,380  | 45,00  | 62,10                   |
| 1.8.29    | IzH40B         | Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-5" a conductelor de diametru mai mare de 25mm b=30mm Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,030   | m3   |        |        | <b>522,79</b><br>509,85 |
| 1.8.29.1  | 10106221       | Rulou de pinza perforata "HPST"   | m3   | 1,030  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.8.29.2  | 2734113805578  | Sirma moale zincata D=1,25  | kg   | 1,100  | 11,42  | 12,56                   |
| 1.8.29.3  | 2222222222992  | Materiale marunte (cuie, scinduri, schele)  | %    | 3,000  | 0,00   | 0,00                    |
| 1.8.29.4  | 7134050013250  | Izolator  | h-om | 9,430  | 45,00  | 424,35                  |
| 1.8.29.5  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 1,900  | 45,00  | 85,50                   |
| 1.8.30    | IzH22A         | Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Фольгорубероид  | m2   |        |        | <b>56,60</b><br>21,33   |
| 1.8.30.1  | 1111000100031  | Фольгорубероид  | m2   | 1,030  | 33,74  | 34,75                   |
| 1.8.30.2  | 2734113805815  | Sirma zincata moale d = 1,25 mm   | kg   | 0,045  | 11,42  | 0,51                    |
| 1.8.30.3  | 7134050013240  | Izolator - termic   | h-om | 0,474  | 45,00  | 21,33                   |
|           |                | TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.1. Вентиляция   |      |        |        | 0,00                    |
|           |                | 3.2 Отопление   |      |        |        |                         |
| 1.8.31    | IB01A          | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 500/130   | m2   |        |        | <b>39,16</b><br>18,00   |
| 1.8.31.1  | 2822115700001  | Radiator Termo 500/130  | m2   | 1,010  | 17,52  | 17,69                   |
| 1.8.31.2  | 2121147308475  | Carton triplex 70 x 100   | kg   | 0,000  | 5,19   | 0,00                    |
| 1.8.31.3  | 1714227322940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,023  | 134,96 | 3,10                    |
| 1.8.31.4  | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,046  | 7,79   | 0,36                    |
| 1.8.31.5  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,400  | 45,00  | 18,00                   |
| 1.8.32    | IB01A          | Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 800/130   | m2   |        |        | <b>39,16</b><br>18,00   |
| 1.8.32.1  | 2822115700001  | Radiator Termo 800/130  | m2   | 1,010  | 17,52  | 17,69                   |
| 1.8.32.2  | 2121147308475  | Carton triplex 70 x 100   | kg   | 0,000  | 5,19   | 0,00                    |
| 1.8.32.3  | 1714227322940  | Cinepa fuior  | kg   | 0,023  | 134,96 | 3,10                    |
| 1.8.32.4  | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,046  | 7,79   | 0,36                    |
| 1.8.32.5  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,400  | 45,00  | 18,00                   |
| 1.8.33    | CN23C          | Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer | m2   |        |        | <b>49,12</b><br>39,15   |
| 1.8.33.1  | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei  | kg   | 0,180  | 25,95  | 4,67                    |
| 1.8.33.2  | 2430126106200  | Email de ulei   | kg   | 0,100  | 15,57  | 1,56                    |
| 1.8.33.3  | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80   | kg   | 0,100  | 28,04  | 2,80                    |
| 1.8.33.4  | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75  | l    | 0,100  | 7,71   | 0,77                    |
| 1.8.33.5  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,010  | 1,04   | 0,01                    |
| 1.8.33.6  | 03720107306661 | Bumbac de sters   | kg   | 0,030  | 5,19   | 0,16                    |
| 1.8.33.7  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,870  | 45,00  | 39,15                   |
| 1.8.34    | IB20A          | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.   | buc  |        |        | <b>15,58</b><br>6,75    |
| 1.8.34.1  | 2822115708001  | Element de sustinere (cronstein)  | buc  | 1,000  | 2,51   | 2,51                    |
| 1.8.34.2  | 2523156719287  | Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75  | buc  | 2,000  | 1,56   | 3,11                    |
| 1.8.34.3  | 2874115836521  | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45   | buc  | 2,000  | 0,08   | 0,16                    |
| 1.8.34.4  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,150  | 45,00  | 6,75                    |
| 1.8.34.5  | 2952270007609  | Maşină de găurit electrică  | h-ut | 0,100  | 30,53  | 3,05                    |
| 1.8.35    | ID01A          | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d1/2" V5000Y Honeywell   | buc  |        |        | <b>233,11</b><br>8,10   |
| 1.8.35.1  | 2875274202700  | Клапан баланс. d1/2" V5000Y Honeywell   | buc  | 1,000  | 223,21 | 223,21                  |

|          |               |  |      |       |        |                        |
|----------|---------------|--|------|-------|--------|------------------------|
| 1.8.35.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,012 | 134,96 | 1,62                   |
| 1.8.35.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,024 | 7,79   | 0,19                   |
| 1.8.35.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                   |
| 1.8.36   | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d1/2" V5010Y Honeywell  | buc  |       |        | <b>233,11</b><br>8,10  |
| 1.8.36.1 | 2875274202700 | Клапан баланс. d1/2" V5010Y Honeywell  | buc  | 1,000 | 223,21 | 223,21                 |
| 1.8.36.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,012 | 134,96 | 1,62                   |
| 1.8.36.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,024 | 7,79   | 0,19                   |
| 1.8.36.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                   |
| 1.8.37   | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 3/4" V5000Y Honeywell   | buc  |       |        | <b>262,52</b><br>10,35 |
| 1.8.37.1 | 2875274202700 | Клапан баланс. d 3/4" V5000Y Honeywell   | buc  | 1,000 | 249,16 | 249,16                 |
| 1.8.37.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,020 | 134,96 | 2,70                   |
| 1.8.37.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,040 | 7,79   | 0,31                   |
| 1.8.37.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                  |
| 1.8.38   | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 3/4" V5010Y Honeywell   | buc  |       |        | <b>262,52</b><br>10,35 |
| 1.8.38.1 | 2875274202700 | Клапан баланс. d 3/4" V5010Y Honeywell   | buc  | 1,000 | 249,16 | 249,16                 |
| 1.8.38.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,020 | 134,96 | 2,70                   |
| 1.8.38.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,040 | 7,79   | 0,31                   |
| 1.8.38.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                  |
| 1.8.39   | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 1" V5000Y Honeywell   | buc  |       |        | <b>324,81</b><br>10,35 |
| 1.8.39.1 | 2875274202700 | Клапан баланс. d 1" V5000Y Honeywell   | buc  | 1,000 | 311,45 | 311,45                 |
| 1.8.39.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,020 | 134,96 | 2,70                   |
| 1.8.39.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,040 | 7,79   | 0,31                   |
| 1.8.39.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                  |
| 1.8.40   | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 1" V5010Y Honeywell   | buc  |       |        | <b>324,81</b><br>10,35 |
| 1.8.40.1 | 2875274202700 | Клапан баланс. d 1" V5010Y Honeywell   | buc  | 1,000 | 311,45 | 311,45                 |
| 1.8.40.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,020 | 134,96 | 2,70                   |
| 1.8.40.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,040 | 7,79   | 0,31                   |
| 1.8.40.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                  |
| 1.8.41   | ID04A         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini DN 1/2"   | buc  |       |        | <b>181,88</b><br>6,75  |
| 1.8.41.1 | 2875274205100 | Спускной кран Giacomini DN 1/2"  | buc  | 1,000 | 172,86 | 172,86                 |
| 1.8.41.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,015 | 134,96 | 2,02                   |
| 1.8.41.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,032 | 7,79   | 0,25                   |
| 1.8.41.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,150 | 45,00  | 6,75                   |
| 1.8.42   | ID06A         | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini  | buc  |       |        | <b>51,12</b><br>4,50   |
| 1.8.42.1 | 2913134500000 | Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini   | buc  | 1,000 | 46,20  | 46,20                  |
| 1.8.42.2 | 2524907304522 | Banda teflon nesisterizat  | buc  | 0,100 | 4,24   | 0,42                   |
| 1.8.42.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,100 | 45,00  | 4,50                   |
| 1.8.43   | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан угловой ручной d 1/2" Giacomini   | buc  |       |        | <b>57,66</b><br>8,10   |
| 1.8.43.1 | 2875274202700 | Клапан угловой ручной d 1/2" Giacomini   | buc  | 1,000 | 47,76  | 47,76                  |
| 1.8.43.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,012 | 134,96 | 1,62                   |
| 1.8.43.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,024 | 7,79   | 0,19                   |
| 1.8.43.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                   |
| 1.8.44   | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан отсечной d 1/2" Giacomini   | buc  |       |        | <b>106,98</b><br>8,10  |
| 1.8.44.1 | 2875274202700 | Клапан отсечной d 1/2" Giacomini   | buc  | 1,000 | 97,07  | 97,07                  |
| 1.8.44.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,012 | 134,96 | 1,62                   |
| 1.8.44.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,024 | 7,79   | 0,19                   |
| 1.8.44.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                   |
| 1.8.45   | ID06A         | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Головка термост. R470 Giacomini   | buc  |       |        | <b>51,12</b><br>4,50   |
| 1.8.45.1 | 2913134500000 | Головка термост. R470 Giacomini  | buc  | 1,000 | 46,20  | 46,20                  |
| 1.8.45.2 | 2524907304522 | Banda teflon nesisterizat  | buc  | 0,100 | 4,24   | 0,42                   |
| 1.8.45.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,100 | 45,00  | 4,50                   |
| 1.8.46   | ID06A         | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Клапан термост. R401 Giacomini  | buc  |       |        | <b>51,12</b><br>4,50   |
| 1.8.46.1 | 2913134500000 | Клапан термост. R401 Giacomini   | buc  | 1,000 | 46,20  | 46,20                  |
| 1.8.46.2 | 2524907304522 | Banda teflon nesisterizat  | buc  | 0,100 | 4,24   | 0,42                   |
| 1.8.46.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,100 | 45,00  | 4,50                   |
| 1.8.47   | IC11B         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" | m    |       |        | <b>48,26</b><br>18,00  |
| 1.8.47.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 3/4"   | m    | 1,015 | 26,82  | 27,22                  |
| 1.8.47.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,064 | 13,84  | 0,89                   |

|          |               |  |      |       |       |                       |
|----------|---------------|--|------|-------|-------|-----------------------|
| 1.8.47.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,017 | 15,57 | 0,26                  |
| 1.8.47.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79  | 0,02                  |
| 1.8.47.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,030 | 62,29 | 1,87                  |
| 1.8.47.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,400 | 45,00 | 18,00                 |
| 1.8.48   | IC11C         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"     | m    |       |       | <b>32,11</b><br>21,60 |
| 1.8.48.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 1"   | m    | 1,015 | 7,35  | 7,46                  |
| 1.8.48.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,064 | 13,84 | 0,89                  |
| 1.8.48.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,017 | 15,57 | 0,26                  |
| 1.8.48.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79  | 0,02                  |
| 1.8.48.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,030 | 62,29 | 1,87                  |
| 1.8.48.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,480 | 45,00 | 21,60                 |
| 1.8.49   | IC11D         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" | m    |       |       | <b>41,67</b><br>25,20 |
| 1.8.49.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 1 1/4"   | m    | 1,015 | 12,33 | 12,51                 |
| 1.8.49.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,086 | 13,84 | 1,19                  |
| 1.8.49.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,024 | 15,57 | 0,37                  |
| 1.8.49.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79  | 0,02                  |
| 1.8.49.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,038 | 62,29 | 2,37                  |
| 1.8.49.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,560 | 45,00 | 25,20                 |
| 1.8.50   | IC11E         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" | m    |       |       | <b>50,01</b><br>27,90 |
| 1.8.50.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 1 1/2"   | m    | 1,015 | 16,80 | 17,05                 |
| 1.8.50.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,105 | 13,84 | 1,45                  |
| 1.8.50.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,030 | 15,57 | 0,47                  |
| 1.8.50.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79  | 0,02                  |
| 1.8.50.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,050 | 62,29 | 3,11                  |
| 1.8.50.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,620 | 45,00 | 27,90                 |
| 1.8.51   | IC11F         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"     | m    |       |       | <b>68,05</b><br>33,75 |
| 1.8.51.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 2"   | m    | 1,015 | 27,25 | 27,66                 |
| 1.8.51.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,146 | 13,84 | 2,02                  |
| 1.8.51.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,043 | 15,57 | 0,67                  |
| 1.8.51.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79  | 0,02                  |
| 1.8.51.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,063 | 62,29 | 3,92                  |
| 1.8.51.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,750 | 45,00 | 33,75                 |
| 1.8.52   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d18mm Materiale marunte=1,050   | m    |       |       | <b>27,44</b><br>22,95 |
| 1.8.52.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex d18mm  | m    | 1,030 | 4,15  | 4,28                  |
| 1.8.52.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %    | 5,000 | 0,00  | 0,00                  |
| 1.8.52.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,510 | 45,00 | 22,95                 |
| 1.8.53   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d25mm Materiale marunte=1,050   | m    |       |       | <b>28,76</b><br>22,95 |
| 1.8.53.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex d25mm  | m    | 1,030 | 5,37  | 5,53                  |
| 1.8.53.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %    | 5,000 | 0,00  | 0,00                  |
| 1.8.53.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,510 | 45,00 | 22,95                 |
| 1.8.54   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d32mm Materiale marunte=1,050   | m    |       |       | <b>29,88</b><br>22,95 |
| 1.8.54.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex d32mm  | m    | 1,030 | 6,41  | 6,60                  |
| 1.8.54.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %    | 5,000 | 0,00  | 0,00                  |
| 1.8.54.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,510 | 45,00 | 22,95                 |
| 1.8.55   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d38mm Materiale marunte=1,050   | m    |       |       | <b>29,97</b><br>22,95 |
| 1.8.55.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex d38mm  | m    | 1,030 | 6,49  | 6,68                  |
| 1.8.55.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %    | 5,000 | 0,00  | 0,00                  |
| 1.8.55.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,510 | 45,00 | 22,95                 |
| 1.8.56   | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d45mm Materiale marunte=1,050   | m    |       |       | <b>31,60</b><br>22,95 |
| 1.8.56.1 | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex d45mm  | m    | 1,030 | 7,99  | 8,23                  |
| 1.8.56.2 | 20028339      | Materiale mărunte  | %    | 5,000 | 0,00  | 0,00                  |
| 1.8.56.3 | 7136040011800 | Instalator incalzire   | h-om | 0,510 | 45,00 | 22,95                 |
| 1.8.57   | IC36A         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d16x2.7mm  | m    |       |       | <b>18,31</b><br>13,50 |
| 1.8.57.1 | 2521216710000 | Teava PPR d16x2.7mm  | m    | 1,030 | 4,67  | 4,81                  |

|           |               |   |      |       |          |                          |
|-----------|---------------|---|------|-------|----------|--------------------------|
| 1.8.57.2  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,300 | 45,00    | 13,50                    |
| 1.8.58    | IC36A         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d20x3.1mm                                 | m    |       |          | <b>18,31</b><br>13,50    |
| 1.8.58.1  | 2521216710000 | Teava PPR d20x3.1mm   | m    | 1,030 | 4,67     | 4,81                     |
| 1.8.58.2  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,300 | 45,00    | 13,50                    |
| 1.8.59    | IC36B         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PPR d 25x4mm                                   | m    |       |          | <b>20,56</b><br>15,75    |
| 1.8.59.1  | 2521216710000 | Teava PPR d 25x4mm  | m    | 1,030 | 4,67     | 4,81                     |
| 1.8.59.2  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,350 | 45,00    | 15,75                    |
| 1.8.60    | IC36C         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 32x5,4mm                                | m    |       |          | <b>22,81</b><br>18,00    |
| 1.8.60.1  | 2521216710000 | Teava PPR d 32x5,4mm  | m    | 1,030 | 4,67     | 4,81                     |
| 1.8.60.2  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,400 | 45,00    | 18,00                    |
| 1.8.61    | IC36D         | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 40x6,7 mm.                              | m    |       |          | <b>25,06</b><br>20,25    |
| 1.8.61.1  | 2521216710000 | Teava PPR d 40x6,7 mm.  | m    | 1,030 | 4,67     | 4,81                     |
| 1.8.61.2  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,450 | 45,00    | 20,25                    |
| 1.8.62    | IE03A         | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"   | m    |       |          | <b>5,27</b><br>4,05      |
| 1.8.62.1  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,090 | 45,00    | 4,05                     |
| 1.8.62.2  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw  | h-ut | 0,040 | 30,53    | 1,22                     |
| 1.8.63    | IE03B         | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" | m    |       |          | <b>6,48</b><br>4,95      |
| 1.8.63.1  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,110 | 45,00    | 4,95                     |
| 1.8.63.2  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw  | h-ut | 0,050 | 30,53    | 1,53                     |
|           |               | <b>TOTAL 3.2 Отопление</b>  |      |       |          | <b>0,00</b>              |
|           |               | <b>3.3. Теплоснабжение калориферов</b>  |      |       |          |                          |
| 1.8.64    | ID01C         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан MSV-I DN 1 1/4" Danfoss  | buc  |       |          | <b>1 054,68</b><br>12,60 |
| 1.8.64.1  | 2875274202700 | Клапан MSV-I DN 1 1/4" Danfoss  | buc  | 1,000 | 1 038,17 | 1 038,17                 |
| 1.8.64.2  | 1714227322940 | Cinera fuior  | kg   | 0,026 | 134,96   | 3,51                     |
| 1.8.64.3  | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,052 | 7,79     | 0,40                     |
| 1.8.64.4  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,280 | 45,00    | 12,60                    |
| 1.8.65    | ID05A         | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Клапан MSV-I DN 40mm Danfoss  | buc  |       |          | <b>1 090,68</b><br>27,00 |
| 1.8.65.1  | 2875274205000 | Клапан MSV-I DN 40mm Danfoss  | buc  | 1,000 | 830,54   | 830,54                   |
| 1.8.65.2  | 2875274428200 | Flansa rotunda libera DN 40mm   | buc  | 2,000 | 90,84    | 181,68                   |
| 1.8.65.3  | 2874115818410 | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50   | buc  | 8,000 | 2,08     | 16,61                    |
| 1.8.65.4  | 2874115840558 | Piulita hexag. M16  | buc  | 8,000 | 0,52     | 4,15                     |
| 1.8.65.5  | 2874125881344 | Saiba plata M 18  | buc  | 8,000 | 0,64     | 5,12                     |
| 1.8.65.6  | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.  | kg   | 0,050 | 233,59   | 11,68                    |
| 1.8.65.7  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,120 | 62,29    | 7,47                     |
| 1.8.65.8  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102  | kg   | 0,340 | 13,84    | 4,71                     |
| 1.8.65.9  | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00  | kg   | 0,100 | 15,57    | 1,56                     |
| 1.8.65.10 | 1542126108945 | Ulei de in sicativat  | kg   | 0,015 | 10,90    | 0,16                     |
| 1.8.65.11 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,600 | 45,00    | 27,00                    |
| 1.8.66    | ID01C         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан MSV-M DN 1 1/4" Danfoss  | buc  |       |          | <b>1 054,68</b><br>12,60 |
| 1.8.66.1  | 2875274202700 | Клапан MSV-M DN 1 1/4" Danfoss  | buc  | 1,000 | 1 038,17 | 1 038,17                 |
| 1.8.66.2  | 1714227322940 | Cinera fuior  | kg   | 0,026 | 134,96   | 3,51                     |
| 1.8.66.3  | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,052 | 7,79     | 0,40                     |
| 1.8.66.4  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,280 | 45,00    | 12,60                    |
| 1.8.67    | SE56A1        | Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/2" R74A Giacomini Material marunt ( surub, piulite, fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,025   | buc  |       |          | <b>151,39</b><br>103,50  |
| 1.8.67.1  | 2924127322065 | Filtru pentru apa potabila 1 1/2" R74A Giacomini  | buc  | 1,000 | 46,72    | 46,72                    |
| 1.8.67.2  | 2222222222992 | Material marunt ( surub, piulite, fuior cinera, grund miniu de plumb etc)   | %    | 2,500 | 0,00     | 0,00                     |
| 1.8.67.3  | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 2,300 | 45,00    | 103,50                   |
| 1.8.68    | SE56A1        | Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4" R74A Giacomini Material marunt ( surub, piulite, fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,025   | buc  |       |          | <b>148,73</b><br>103,50  |
| 1.8.68.1  | 2924127322065 | Filtru pentru apa potabila 1 1/4" R74A Giacomini  | buc  | 1,000 | 44,12    | 44,12                    |
| 1.8.68.2  | 2222222222992 | Material marunt ( surub, piulite, fuior cinera, grund miniu de plumb etc)   | %    | 2,500 | 0,00     | 0,00                     |
| 1.8.68.3  | 7136020011620 | Instalator apa, canal   | h-om | 2,300 | 45,00    | 103,50                   |



|          |               |  |      |       |        |               |
|----------|---------------|--|------|-------|--------|---------------|
| 1.8.69   | ID04A         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini DN 1/2"   | buc  |       |        | <b>181,88</b> |
|          |               |  |      |       |        | 6,75          |
| 1.8.69.1 | 2875274205100 | Спускной кран Giacomini DN 1/2"  | buc  | 1,000 | 172,86 | 172,86        |
| 1.8.69.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,015 | 134,96 | 2,02          |
| 1.8.69.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,032 | 7,79   | 0,25          |
| 1.8.69.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,150 | 45,00  | 6,75          |
| 1.8.70   | ID06A         | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini  | buc  |       |        | <b>51,12</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 4,50          |
| 1.8.70.1 | 2913134500000 | Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini   | buc  | 1,000 | 46,20  | 46,20         |
| 1.8.70.2 | 2524907304522 | Banda teflon nesesterizat  | buc  | 0,100 | 4,24   | 0,42          |
| 1.8.70.3 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,100 | 45,00  | 4,50          |
| 1.8.71   | ID04B         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini   | buc  |       |        | <b>73,90</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 11,25         |
| 1.8.71.1 | 2875274205100 | Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini  | buc  | 1,000 | 58,14  | 58,14         |
| 1.8.71.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,030 | 134,96 | 4,05          |
| 1.8.71.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,060 | 7,79   | 0,47          |
| 1.8.71.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,250 | 45,00  | 11,25         |
| 1.8.72   | ID04B         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/4" R250D Giacomini   | buc  |       |        | <b>72,35</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 11,25         |
| 1.8.72.1 | 2875274205100 | Кран шаровый d 1 1/4" R250D Giacomini  | buc  | 1,000 | 56,58  | 56,58         |
| 1.8.72.2 | 1714227322940 | Cinera fuior   | kg   | 0,030 | 134,96 | 4,05          |
| 1.8.72.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,060 | 7,79   | 0,47          |
| 1.8.72.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,250 | 45,00  | 11,25         |
| 1.8.73   | IC11E         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"   | m    |       |        | <b>50,01</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 27,90         |
| 1.8.73.1 | 2722103262930 | Teavă din otel 1 1/2"  | m    | 1,015 | 16,80  | 17,05         |
| 1.8.73.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102   | kg   | 0,105 | 13,84  | 1,45          |
| 1.8.73.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,030 | 15,57  | 0,47          |
| 1.8.73.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79   | 0,02          |
| 1.8.73.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,050 | 62,29  | 3,11          |
| 1.8.73.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,620 | 45,00  | 27,90         |
| 1.8.74   | IC11F         | Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"   | m    |       |        | <b>68,05</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 33,75         |
| 1.8.74.1 | 2722103262930 | Teavă din otel diametrul de 2"   | m    | 1,015 | 27,25  | 27,66         |
| 1.8.74.2 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102   | kg   | 0,146 | 13,84  | 2,02          |
| 1.8.74.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,043 | 15,57  | 0,67          |
| 1.8.74.4 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,003 | 7,79   | 0,02          |
| 1.8.74.5 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,063 | 62,29  | 3,92          |
| 1.8.74.6 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,750 | 45,00  | 33,75         |
| 1.8.75   | IC12A         | Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, 57 x 3 mm   | m    |       |        | <b>68,47</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 36,90         |
| 1.8.75.1 | 2722103262930 | Teavă din otel 57 x 3 mm   | m    | 1,015 | 24,15  | 24,51         |
| 1.8.75.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,048 | 62,29  | 2,99          |
| 1.8.75.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102   | kg   | 0,121 | 13,84  | 1,68          |
| 1.8.75.4 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,026 | 15,57  | 0,40          |
| 1.8.75.5 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,005 | 7,79   | 0,04          |
| 1.8.75.6 | 2875274021000 | Curba pentru sudura  | buc  | 0,150 | 12,98  | 1,95          |
| 1.8.75.7 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,820 | 45,00  | 36,90         |
| 1.8.76   | IC12C         | Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm | m    |       |        | <b>75,90</b>  |
|          |               |  |      |       |        | 43,20         |
| 1.8.76.1 | 2722103262930 | Teavă din otel 76 x 3,0 mm   | m    | 1,015 | 23,15  | 23,50         |
| 1.8.76.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,068 | 62,29  | 4,24          |
| 1.8.76.3 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102   | kg   | 0,170 | 13,84  | 2,35          |
| 1.8.76.4 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,040 | 15,57  | 0,62          |
| 1.8.76.5 | 2734113803910 | Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm   | kg   | 0,005 | 7,79   | 0,04          |
| 1.8.76.6 | 2875274021000 | Curba pentru sudura  | buc  | 0,150 | 12,98  | 1,95          |
| 1.8.76.7 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,960 | 45,00  | 43,20         |
| 1.8.77   | IE03B         | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"   | m    |       |        | <b>6,48</b>   |
|          |               |  |      |       |        | 4,95          |
| 1.8.77.1 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,110 | 45,00  | 4,95          |
| 1.8.77.2 | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw   | h-ut | 0,050 | 30,53  | 1,53          |
| 1.8.78   | IE03C         | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de  | m    |       |        | <b>7,68</b>   |

|           |               |   |      |       |        |                          |
|-----------|---------------|---|------|-------|--------|--------------------------|
|           |               | alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm  |      |       |        | 5,85                     |
| 1.8.78.1  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,130 | 45,00  | 5,85                     |
| 1.8.78.2  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw  | h-ut | 0,060 | 30,53  | 1,83                     |
| 1.8.79    | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex д38мм Materiale marunte=1,050                        | m    |       |        | <b>29,97</b><br>22,95    |
| 1.8.79.1  | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex д38мм   | m    | 1,030 | 6,49   | 6,68                     |
| 1.8.79.2  | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.8.79.3  | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                    |
| 1.8.80    | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex д45мм Materiale marunte=1,050                        | m    |       |        | <b>31,60</b><br>22,95    |
| 1.8.80.1  | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex д45мм   | m    | 1,030 | 7,99   | 8,23                     |
| 1.8.80.2  | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.8.80.3  | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                    |
| 1.8.81    | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex д57мм Materiale marunte=1,050                        | m    |       |        | <b>34,18</b><br>22,95    |
| 1.8.81.1  | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex д57мм   | m    | 1,030 | 10,38  | 10,69                    |
| 1.8.81.2  | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.8.81.3  | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                    |
| 1.8.82    | RpIF09D       | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex д76мм Materiale marunte=1,050                        | m    |       |        | <b>38,67</b><br>22,95    |
| 1.8.82.1  | 332051735223  | Termoizolatie conducte Armaflex д76мм   | m    | 1,030 | 14,53  | 14,97                    |
| 1.8.82.2  | 20028339      | Materiale marunte   | %    | 5,000 | 0,00   | 0,00                     |
| 1.8.82.3  | 7136040011800 | Instalator incalzire  | h-om | 0,510 | 45,00  | 22,95                    |
|           |               | TOTAL 3.3. Теплоснабжение caloriferov   |      |       |        | 0,00                     |
|           |               | 3.4. Распределительные гребенки   |      |       |        |                          |
| 1.8.83    | ID05B         | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Заслонка дисковая DN65 mm Danfoss     | buc  |       |        | <b>615,21</b><br>33,75   |
| 1.8.83.1  | 2875274205000 | Заслонка дисковая DN65 mm Danfoss   | buc  | 1,000 | 342,08 | 342,08                   |
| 1.8.83.2  | 2875274428200 | Flansa rotunda libera dn65  | buc  | 2,000 | 86,95  | 173,89                   |
| 1.8.83.3  | 2874115818410 | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50   | buc  | 8,000 | 2,08   | 16,61                    |
| 1.8.83.4  | 2874115840558 | Piulita hexag. M16  | buc  | 8,000 | 0,52   | 4,15                     |
| 1.8.83.5  | 2874125881344 | Saiba plata M 18  | buc  | 8,000 | 0,64   | 5,12                     |
| 1.8.83.6  | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.  | kg   | 0,065 | 233,59 | 15,18                    |
| 1.8.83.7  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,200 | 62,29  | 12,46                    |
| 1.8.83.8  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102  | kg   | 0,620 | 13,84  | 8,58                     |
| 1.8.83.9  | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00  | kg   | 0,200 | 15,57  | 3,11                     |
| 1.8.83.10 | 1542126108945 | Ulei de in siccitat   | kg   | 0,025 | 10,90  | 0,27                     |
| 1.8.83.11 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,750 | 45,00  | 33,75                    |
| 1.8.84    | ID01A         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1/2" R250D Giacomini               | buc  |       |        | <b>56,10</b><br>8,10     |
| 1.8.84.1  | 2875274202700 | Кран шаровый d 1/2" R250D Giacomini   | buc  | 1,000 | 46,20  | 46,20                    |
| 1.8.84.2  | 1714227322940 | Cinera fuior  | kg   | 0,012 | 134,96 | 1,62                     |
| 1.8.84.3  | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,024 | 7,79   | 0,19                     |
| 1.8.84.4  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,180 | 45,00  | 8,10                     |
| 1.8.85    | ID01B         | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 3/4" R250D Giacomini               | buc  |       |        | <b>172,20</b><br>10,35   |
| 1.8.85.1  | 2875274202700 | Кран шаровый d 3/4" R250D Giacomini   | buc  | 1,000 | 158,84 | 158,84                   |
| 1.8.85.2  | 1714227322940 | Cinera fuior  | kg   | 0,020 | 134,96 | 2,70                     |
| 1.8.85.3  | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,040 | 7,79   | 0,31                     |
| 1.8.85.4  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,230 | 45,00  | 10,35                    |
| 1.8.86    | ID04B         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini                    | buc  |       |        | <b>314,24</b><br>11,25   |
| 1.8.86.1  | 2875274205100 | Robinet cu mufa Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini   | buc  | 1,000 | 298,47 | 298,47                   |
| 1.8.86.2  | 1714227322940 | Cinera fuior  | kg   | 0,030 | 134,96 | 4,05                     |
| 1.8.86.3  | 2430126100338 | Solutie de etansare   | kg   | 0,060 | 7,79   | 0,47                     |
| 1.8.86.4  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,250 | 45,00  | 11,25                    |
| 1.8.87    | ID05B         | Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Кран шаровый d 2 1/2" R250D Giacomini | buc  |       |        | <b>1 172,89</b><br>33,75 |
| 1.8.87.1  | 2875274205000 | Кран шаровый d 2 1/2" R250D Giacomini   | buc  | 1,000 | 934,35 | 934,35                   |
| 1.8.87.2  | 2875274428200 | Flansa rotunda libera d 2 1/2"  | buc  | 2,000 | 69,65  | 139,29                   |
| 1.8.87.3  | 2874115818410 | Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50   | buc  | 8,000 | 2,08   | 16,61                    |
| 1.8.87.4  | 2874115840558 | Piulita hexag. M16  | buc  | 8,000 | 0,52   | 4,15                     |
| 1.8.87.5  | 2874125881344 | Saiba plata M 18  | buc  | 8,000 | 0,64   | 5,12                     |
| 1.8.87.6  | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.  | kg   | 0,065 | 233,59 | 15,18                    |
| 1.8.87.7  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,200 | 62,29  | 12,46                    |
| 1.8.87.8  | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102  | kg   | 0,620 | 13,84  | 8,58                     |
| 1.8.87.9  | 2735725903465 | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00  | kg   | 0,200 | 15,57  | 3,11                     |
| 1.8.87.10 | 1542126108945 | Ulei de in siccitat   | kg   | 0,025 | 10,90  | 0,27                     |
| 1.8.87.11 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,750 | 45,00  | 33,75                    |

|          |               |  |      |       |        |  |               |
|----------|---------------|--|------|-------|--------|--|---------------|
| 1.8.88   | IC46A         | Distribuitoare - colectoare pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm Гребенка d108x4mm     | buc  |       |        |  | <b>281,58</b> |
|          |               |  |      |       |        |  | 153,00        |
| 1.8.88.1 | 2913124124100 | Гребенка d108x4mm  | buc  | 1,000 | 120,95 |  | 120,95        |
| 1.8.88.2 | 2710403615911 | Tabla groasa 10 x 1000   | kg   | 0,030 | 5,71   |  | 0,17          |
| 1.8.88.3 | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm   | kg   | 0,125 | 12,98  |  | 1,62          |
| 1.8.88.4 | 2875274418000 | Flansa oarba   | buc  | 0,050 | 116,79 |  | 5,84          |
| 1.8.88.5 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 3,400 | 45,00  |  | 153,00        |
| 1.8.89   | IA18B         | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control                                      | buc  |       |        |  | <b>45,12</b>  |
|          |               |  |      |       |        |  | 18,00         |
| 1.8.89.1 | 3320500000000 | Armatura fina manometru  | buc  | 1,010 | 25,95  |  | 26,21         |
| 1.8.89.2 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,006 | 134,96 |  | 0,81          |
| 1.8.89.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,012 | 7,79   |  | 0,09          |
| 1.8.89.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,400 | 45,00  |  | 18,00         |
| 1.8.90   | IA18A         | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda         | buc  |       |        |  | <b>41,39</b>  |
|          |               |  |      |       |        |  | 6,30          |
| 1.8.90.1 | 3320500000000 | Armatura fina manometru coltar   | buc  | 1,010 | 33,74  |  | 34,08         |
| 1.8.90.2 | 1542126108945 | Ulei de in siccitat  | kg   | 0,010 | 10,90  |  | 0,11          |
| 1.8.90.3 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,006 | 134,96 |  | 0,81          |
| 1.8.90.4 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,012 | 7,79   |  | 0,09          |
| 1.8.90.5 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,140 | 45,00  |  | 6,30          |
| 1.8.91   | ID04A         | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Трехходовой кран для манометра д 1/2" 116186к         | buc  |       |        |  | <b>47,95</b>  |
|          |               |  |      |       |        |  | 6,75          |
| 1.8.91.1 | 2875274205100 | Трехходовой кран для манометра д 1/2" 116186к  | buc  | 1,000 | 38,93  |  | 38,93         |
| 1.8.91.2 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,015 | 134,96 |  | 2,02          |
| 1.8.91.3 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,032 | 7,79   |  | 0,25          |
| 1.8.91.4 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,150 | 45,00  |  | 6,75          |
| 1.8.92   | IA18J         | Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Отборные устр-ва                         | buc  |       |        |  | <b>53,33</b>  |
|          |               |  |      |       |        |  | 24,75         |
| 1.8.92.1 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102  | kg   | 0,045 | 13,84  |  | 0,62          |
| 1.8.92.2 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031  | m3   | 0,026 | 62,29  |  | 1,62          |
| 1.8.92.3 | 2734125900487 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm  | kg   | 0,013 | 15,57  |  | 0,20          |
| 1.8.92.4 | 2722103305566 | Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2"   | m    | 0,300 | 6,23   |  | 1,87          |
| 1.8.92.5 | 2913134501090 | Robinet de aerisire 1/2" Отборные устр-ва  | buc  | 1,000 | 23,36  |  | 23,36         |
| 1.8.92.6 | 1714227322940 | Cinepa fuior   | kg   | 0,006 | 134,96 |  | 0,81          |
| 1.8.92.7 | 2430126100338 | Solutie de etansare  | kg   | 0,012 | 7,79   |  | 0,09          |
| 1.8.92.8 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,550 | 45,00  |  | 24,75         |
| 1.8.93   | IC42A         | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata | kg   |       |        |  | <b>22,81</b>  |
|          |               |  |      |       |        |  | 10,35         |
| 1.8.93.1 | 2710700000000 | Suporti sau dispozitive  | kg   | 1,000 | 12,46  |  | 12,46         |
| 1.8.93.2 | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,230 | 45,00  |  | 10,35         |
|          |               | TOTAL 3.4. Распределительные гребенки  |      |       |        |  | 0,00          |

**Obiectul: Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina**

**Devizul: Deviz local 2-1-5 - Lucrări de reparație la Casa de Cultură în satul Mateuți raionul Rezina (pereti)**

| Nr.     | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari, cheltuieli si resurse                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de masura | Valoare (Lei)        |                      |
|---------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|----------------------|
|         |                             |   |      |  | Pe unitate de masura | Total Incl. salariul |
| 1       | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                    |
|         |                             | 1. Lucrari interioare /Pereti   |      |  |                      |                      |
| 1.9.1   | RpCG29C                     | Demolarea peretilor de zidarie din coteleti                                   | m3   |  |                      | <b>179,07</b>        |
|         |                             |   |      |  |                      | 177,75               |
| 1.9.1.1 | 4100126202818               | Apă   | m3   | 0,120                                  | 9,38                 | 1,13                 |
| 1.9.1.2 | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,450                                  | 45,00                | 20,25                |
| 1.9.1.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 3,500                                  | 45,00                | 157,50               |
| 1.9.1.4 | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut | 0,080                                  | 2,47                 | 0,20                 |
| 1.9.2   | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti              | m2   |  |                      | <b>72,07</b>         |
|         |                             |   |      |  |                      | 72,00                |
| 1.9.2.1 | 4100126202818               | Apă   | m3   | 0,003                                  | 9,38                 | 0,03                 |
| 1.9.2.2 | 7132010010900               | Faiantar  | h-om | 0,800                                  | 45,00                | 36,00                |
| 1.9.2.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,800                                  | 45,00                | 36,00                |
| 1.9.2.4 | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 0,015                                  | 2,47                 | 0,04                 |
| 1.9.3   | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori | m2   |  |                      | <b>12,64</b>         |
|         |                             |   |      |  |                      | 12,15                |
| 1.9.3.1 | 4100116202818               | Apă pentru mortare și betoane   | m3   | 0,050                                  | 9,38                 | 0,47                 |
| 1.9.3.2 | 7122050013400               | Zidar   | h-om | 0,120                                  | 45,00                | 5,40                 |
| 1.9.3.3 | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,150                                  | 45,00                | 6,75                 |
| 1.9.3.4 | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 0,010                                  | 2,47                 | 0,02                 |

|           |                |  |      |        |       |               |
|-----------|----------------|--|------|--------|-------|---------------|
| 1.9.4     | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori   | m2   |        |       | <b>12,64</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 12,15         |
| 1.9.4.1   | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,050  | 9,38  | 0,47          |
| 1.9.4.2   | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 0,120  | 45,00 | 5,40          |
| 1.9.4.3   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,150  | 45,00 | 6,75          |
| 1.9.4.4   | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,010  | 2,47  | 0,02          |
| 1.9.5     | RpCG29A        | Demolarea peretilor despartitori din caramida  | m2   |        |       | <b>59,64</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 59,40         |
| 1.9.5.1   | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,010  | 9,38  | 0,09          |
| 1.9.5.2   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,320  | 45,00 | 59,40         |
| 1.9.5.3   | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,060  | 2,47  | 0,15          |
| 1.9.6     | RpCU09B        | Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg   | t    |        |       | <b>34,20</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 34,20         |
| 1.9.6.1   | 7124010010700  | Dulgher  | h-om | 0,220  | 45,00 | 9,90          |
| 1.9.6.2   | 9310060019922  | Muncitor deservire   | h-om | 0,540  | 45,00 | 24,30         |
| 1.9.7     | CF58A          | Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier  | m2   |        |       | <b>65,03</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 54,95         |
| 1.9.7.1   | 2652102100737  | Var hidratat   | kg   | 4,850  | 1,48  | 7,19          |
| 1.9.7.2   | 1421102200513  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,027  | 98,14 | 2,65          |
| 1.9.7.3   | 4100126202818  | Apă  | m3   | 0,007  | 9,38  | 0,07          |
| 1.9.7.4   | 7122050013400  | Zidar  | h-om | 1,021  | 45,00 | 45,95         |
| 1.9.7.5   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,200  | 45,00 | 9,00          |
| 1.9.7.6   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,002  | 2,47  | 0,00          |
| 1.9.7.7   | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric  | h-ut | 0,007  | 24,69 | 0,18          |
| 1.9.8     | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.   | m2   |        |       | <b>62,07</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 54,90         |
| 1.9.8.1   | 2653102100831  | Amestec uscat  | kg   | 7,140  | 0,96  | 6,86          |
| 1.9.8.2   | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,004  | 9,38  | 0,04          |
| 1.9.8.3   | 7122050013442  | Tencuitor  | h-om | 1,220  | 45,00 | 54,90         |
| 1.9.8.4   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,079  | 2,47  | 0,20          |
| 1.9.8.5   | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,016  | 4,94  | 0,08          |
| 1.9.9     | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Suprator)  | m2   |        |       | <b>2,22</b>   |
|           |                |  |      |        |       | 1,35          |
| 1.9.9.1   | 2416586105303  | Amorsa-grund   | kg   | 0,150  | 5,57  | 0,84          |
| 1.9.9.2   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata   | buc  | 0,050  | 0,74  | 0,04          |
| 1.9.9.3   | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,030  | 45,00 | 1,35          |
| 1.9.10    | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual  | m2   |        |       | <b>27,95</b>  |
|           |                |  |      |        |       | 24,75         |
| 1.9.10.1  | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici  | kg   | 0,400  | 5,52  | 2,21          |
| 1.9.10.2  | 2653102100830  | Ipsos pentru construcții tip A   | kg   | 0,060  | 1,88  | 0,11          |
| 1.9.10.3  | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,500  | 1,23  | 0,62          |
| 1.9.10.4  | 03720107306661 | Bumbac de șters  | kg   | 0,050  | 4,94  | 0,25          |
| 1.9.10.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,002  | 9,38  | 0,02          |
| 1.9.10.6  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor  | h-om | 0,550  | 45,00 | 24,75         |
| 1.9.11    | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |        |       | <b>160,24</b> |
|           |                |  |      |        |       | 110,25        |
| 1.9.11.1  | 2670112203000  | Placi tip faianta  | m2   | 1,050  | 37,86 | 39,75         |
| 1.9.11.2  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,400  | 0,66  | 0,26          |
| 1.9.11.3  | 2010237318700  | Distantieri de rost  | buc  | 20,000 | 0,03  | 0,53          |
| 1.9.11.4  | 24302261000001 | Fuga   | kg   | 0,330  | 11,11 | 3,67          |
| 1.9.11.5  | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane  | m3   | 0,008  | 9,38  | 0,08          |
| 1.9.11.6  | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta  | kg   | 4,000  | 1,40  | 5,60          |
| 1.9.11.7  | 7132010010900  | Faiantar   | h-om | 2,250  | 45,00 | 101,25        |
| 1.9.11.8  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,200  | 45,00 | 9,00          |
| 1.9.11.9  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,020  | 2,47  | 0,05          |
| 1.9.11.10 | 2952240004021  | Mixer electric   | h-ut | 0,012  | 4,94  | 0,06          |
|           |                | TOTAL 1. Lucrari interioare /Pereti  |      |        |       | 0,00          |

APROBAT:

Intocmit: Locoman Alexandru Dir. Comercial

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Mateuti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

